
                                             

 
Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

ТОВ «ТІКИЧ - АГРО»  код  ЄДРПОУ: 34007632; юридична та поштова адреси: 19242, Черкаська область, 

Уманський район, село Шуляки, вулиця Миру, будинок 26. Контактний номер телефону: +380 (47) 479-32-36; 

Електронна пошта: tikich2017@gmail.com. 

Місцезнаходження майданчика ТОВ «ТІКИЧ - АГРО» (Тік): 19242, Черкаська область, Уманський район, 

с. Шуляки, вулиця Ватутіна, 51. 

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди для існуючого об’єкту. 

Виробнича діяльність, яку здійснює майданчик ТОВ «ТІКИЧ - АГРО» (Тік), не підпадає під дію ЗУ «Про 

оцінку впливу на довкілля», так як потужність опалювального обладнання складає менше 50МВт. 

Майданчик ТОВ «ТІКИЧ - АГРО» (Тік) не підпадає під дію Закону України «Про оцінку впливу на 

довкілля» (пункт 4,8 частини 3 статті 3). 

Основними джерелами виділення забруднюючих речовин на майданчику ТОВ «ТІКИЧ - АГРО» (Тік) є: 

зерноочисний комплекс, норії, бункери для зберігання зерна, зерносушарка, мобільна ємність для зберізання 

пального, перевантаження зерна, охолоджувачі зерна, зерносклади, опалювальне обладнання. В результаті 

виробничої діяльності в атмосферне повітря виділяються забруднюючі речовини(т/рік): речовини у вигляді 

суспендованих твердих частинок – 0,659, оксиди азоту - 0,059, азоту(1) оксид (N2O)  - 0,00016, оксид вуглецю – 

0,156, вуглеводні граничні-0,0008, бутан – 0,0088, пропан – 0,0132, метан – 0,0007. Крім того, вуглецю діоксид 

– 36,072 т/рік. 

Підприємство відноситься до третьої групи об’єктів за складом документів, у яких обґрунтовуються 

обсяги викидів, в залежності від ступеня впливу об’єкта на забруднення атмосферного повітря. 

 Відповідно до Наказу Міністерства охорони навколишнього природного середовища України № 448 від 

27.06.2023р. заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва та заходи щодо 

скорочення викидів не розроблялися. 

У переліку заходів щодо скорочення викидів забруднюючих речовин при експлуатації майданчику ТОВ 

«ТІКИЧ - АГРО» (Тік) будуть передбачені: Заходи щодо запобігання перевищення встановлених нормативів 

ГДВ у процесі виробництва; Заходи щодо остаточного припинення діяльності, пов’язаної з викидами 

забруднюючих речовин в атмосферне повітря, та приведення місця діяльності у задовільний стан; Заходи щодо 

охорони атмосферного повітря при несприятливих метеорологічних умовах. 

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від майданчику ТОВ «ТІКИЧ - АГРО» (Тік) не 

створюють перевищення рівня впливу на атмосферне повітря на межі санітарно-захисної зони та відповідають 

вимогам Наказу № 309 від 27.06.2006р. та Наказу №177 від 10.05.2002р. 

Зауваження громадських організацій та окремих громадян приймаються протягом 30-ти днів з дня 

публікації до Черкаської обласної військової адміністрації/Черкаської обласної адміністрації за адресою: 18001, 

Черкаська обл., м. Черкаси, бульв. Шевченка, буд. 185, тел. (0472) 37-22-49, 37-29-15, 36-11-13 srzg@ck.gov.ua.
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Шановні трудівники та орендодавці підприємств 
групи компаній «Відродження», жителі 

Шполянської, Лип’янської та Вільшанської 
територіальних громад!

Щиро вітаю вас із Великоднем!

Бажаю, щоб Великдень приніс 
любов, світло та злагоду в родини, 
щирість та добро у взаємини, Божу 
підтримку в усіх справах.

Нехай великодні дзвони прине-
суть у ваші оселі радість, надію й 
віру в здійснення всіх мрій та спо-
дівань на щасливе та заможне, а 
головне — мирне майбутнє. Хай сяйво Христового 

Воскресіння стане запорукою нашої Перемоги 
та довгоочікуваного миру на нашій ба-
гатостраждальній землі, об’єднання 
нації, звершення духовного відро-
дження, здійснення найзаповітніших 
задумів.
Христос воскрес!

З повагою Юрій Ляшенко, 
генеральний директор групи компаній 
«Відродження», заслужений працівник 

сільського господарства України

Із світлим Воскресінням 
Христовим щиро вітаю 

трудівників КСП «Родниківка», 
всіх жителів Паланської 

територіальної громади на 
Уманщині!

Христос воскрес і ввійшов у саме 
небо, щоб стати нині за нас перед 
лицем Божим. Тож хай світле це 
свято осяє ваші домівки, ваші серця 
й ваші душі теплом щирості й любо-
ві. Бажаю здоров’я і щастя, радощів 

і злагоди, доброти й достатку вам та вашим родинам! 
Хай буде благословенна кожна людина, що має віру і 
надію! Хай нам поможе Господь здолати ворожу мос-
ковитську орду, яка плюндрує нашу землю, несе нам 
біду та лихо!

Благополуччя всім нашим 
захисникам на фронтах, які 
виборюють Перемогу!

Христос воскрес!
Сергій Войченко, 

голова КСП «Родниківка»,  
почесний громадянин 

Уманського району

Шановні жителі Черкащини, 
друзі, колеги! 

Вітаємо вас зі світлим святом 
Воскресіння Христового!

Саме в пасхальні дні наші душі єднаються у 
світлій радості, в надії та вірі на краще майбутнє 
життя. У нинішній час праведної боротьби україн-
ців за свою незалежну Україну нам особливо дорогий 
Великдень як утвердження торжества перемоги до-
бра над злом, перемоги всіх найсвітліших сподівань, 
прагнень, торжества сили віри й любові. Наші щирі 
молитви наповнені вдячністю Богу, нашим захисни-
кам, волонтерам, друзям і партнерам із усього світу, 
кожній людині, яка сьогодні працює для фронту, для 
Перемоги. Віримо, що зі світлими помислами, щирою 
молитвою та незламним духом наших захисників нам 
вдасться повернути мир та спокій у кожен куточок 
України, кожній українській родині. Пам’ятаймо, Ісус 
переміг смерть і дарував нам надію на вічне життя, на 
перемогу добра над злом. І наші надії справдяться. 

Божої ласки всім, величної радості в душі, мудрос-
ті для єднання сердець і помислів, бажань і пра-
ці, щоб світло Перемоги засяяло над Україною! Зі 
святом Христового Воскресіння! 

Христос воскрес! Воістину воскрес!

З повагою родина Душейків

Шановні жителі Черкащини, 
щиро вітаю вас зі святом 
Христового Воскресіння!

Великдень — це символ очи-
щення і перемоги життя, радісне 
свято, що відроджує духовність, 
зміцнює віру та живить душу. 
Світле Пасхальне свято дарує ве-
лику надію на мир у стражденній 
Україні, пробуджує наші найкра-
щі помисли та сподівання, єднає 
любов’ю та вірою в краще май-
бутнє.

Щиро вітаю всіх вас із великим днем Христового 
Воскресіння! Прийміть найщиріші побажання Божого 
благословення, миру на нашій землі, щастя, душев-
ної гармонії. Хай батьки ваші будуть завжди здорові, 
діти й онуки — розумні, мрії — світлі та гарні, як вели-
кодні писанки. Хай добробут, злагода та взаємопова-
га панують у ваших оселях! Миру нам та всій Україні!

Христос воскрес! Воістину воскрес!

З повагою  Микола ГОРДІЙ,
директор ПОСП «Уманський тепличний 

комбінат», заслужений працівник сільського 
господарства України, Почесний громадянин 

Черкащини та Уманського району

Щиро й сердечно вітаю з Великоднем трудові 
колективи, дорогих ветеранів ТОВ «АгроРось» і 
СТОВ «Агрофірма «АгроРось», колег, партнерів-

аграріїв Черкащини та всієї України!

Великоднє свято займає осо-
бливе місце в житті кожного з нас. 
Наші серця обігріваються в осяй-
ному світлі Божої ласки, напо-
внюються сподіваннями на мир в 
Україні, щирою вірою та духовніс-
тю. 

У цей день ми дякуємо Богу за 
те, що в час великого випробу-
вання війною ми відчуваємо його 
захист і підтримку. Нехай Божа 
благодать убереже нас від біди, 
об’єднає всіх в одну дружню родину, принесе в осе-
лі спокій, зігріє вмиротворені серця.

Будьте благословенні й щасливі, не втрачайте 
віри — це надійний і вірний супутник у житті. Миру, 
злагоди та затишку у ваші домівки, любові, всепро-
щення та взаєморозуміння у ваші серця! 

З щирою повагою Петро ЄВИЧ, 
заслужений працівник сільського 

господарства України,   
голова Наглядової ради ТОВ «АгроРось»

Дорогі земляки, шановані наші захисники й захисниці, колеги та партнери,  
жителі Катеринопільщини й усієї Черкащини, 

від усієї душі вітаю з великим днем Христового Воскресіння! 
З вогнем благодатним Великодня хай оновиться та зміцніє в серцях віра у Бога й свої 

сили, надія на мир, любов і підтримка рідних, дорогих людей. Будемо міцною опорою на-
шим захисникам і захисницям. Нехай Господь Бог оберігає вас і ваші родини, хай пошле 
міцного здоров’я, сил, терпіння та незламності духа!

З повагою Олександр КОВАЛЕНКО, 
депутат Черкаської обласної ради,  

голова фракції Черкаської обласної  
ради ВО «Черкащани»,  

заслужений працівник сільського  
господарства України

Від щирого серця вітаю трудівників і 
орендодавців ТОВ «Аграрій СВ ПП», жителів сіл 
Краснопілка, Іванівка та Яроватка на Уманщині  

з Воскресінням Христовим!
Бажаю всім вам і вашим ро-

динам, насамперед, міцного 
здоров’я, довгих років життя, до-
бробуту та злагоди!

Попри війну, хай у кожній до-
мівці за святковим великоднім 
столом це світле свято збере най-
дорожчих і найбажаніших для вас 
людей. Хай світла радість запанує 
в родинному колі повсякчас і наза-
вжди, дорогі мої земляки!

Хай здоровиться нашим захисникам-фронтови-
кам, що боронять україн-
ську землю!

Петро 
Карачун,  
директор 

ТОВ «Аграрій СВ ПП»  
Уманського району

У 
деяких придніпровських населених пунктах Золотоніського та Черкаського районів 
спостерігається підтоплення прибережних територій. Страждають села, розташовані при 
вершині Кременчуцького водосховища. Як і торік, найбільше затоплені землі в околицях сіл 

Матвіївка та Дмитрівка на Золотоніщині. В Дмитрівці прибутня вода затопила прибережну смугу 
старого річища Супою та почала наступ на прилеглі сінокоси, випаси, городи та поля. В зоні 
затоплення опинилися посіви селянсько-фермерського господарства «Златополь» родини Драчів. 
— Зараз залито водою й вимокає близько півсотні гектарів площ озимої пшениці, — розповів 
голова СФГ, очільник асоціації фермерів області Володимир Драч. — Торік тут на вдвічі 
більшій площі загинув затоплений озимий ріпак, який уже цвів. 

Дніпровська вода завдала шкоди
фермерській 

озимині
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Оголошення

Христос воскрес!

Усіх трудівників і пайовиків СФГ 
«Златополь» та колег-фермерів 

Черкащини щиро вітаю  
з Великоднем!

У священні дні Пасхи Господ-
ньої, радуючись Христу Воскрес-
лому, молімося за чистоту душ на-
ших. Хай панують у ваших серцях і 
душах чисті й світлі помисли, хай 

слово Боже проростає в душах новими паростками 
віри, надії та любові!

Здоров’я і довголіття вам і вашим родинам, до-
рогі колеги-фермери, святкового великоднього сто-
лу, доброго й радісного святкування, дорогі земляки! 
І дай Бог сили й снаги дочекатись майбутньої Пасхи 

при омріяній нашій Перемозі!

Володимир Драч,  
голова обласної 

асоціації фермерів 
та приватних 

землевласників 
Черкаської області

Вітаю з Воскресінням 
Христовим усіх фермерів-
козаків, наших духовних 

побратимів, щирих і 
безкорисливих волонтерів 
на теренах Черкащини та 

Ставищанського району на 
Київщині!

Воскресіння Христове — це 
перемога над гріхом, над вели-
ким злом. Тож, вітаючи всіх вас із 
цим великим святом, зичу зміцнення сил духовних і 
фізичних, хорошого настрою. Хай вам здоровиться, 
хай щирі гості привітають вас зі святом, хай дітки й 
онуки провідають вас у вашому домі й принесуть у 
світлицю радість чистосердного спілкування! 

Привітаймо з Великоднем усіх 
наших захисників і захисниць, які зі 
зброєю в руках боронять нас і наш 
спокій!

Василь Поліщук, 
кошовий отаман 

Черкаського коша 
козацьких команд  

особливого чину

Моє щире й сердечне вітання з Воскресінням 
Христовим усім жителям Монастирищенської 

територіальної громади та нашим  
воїнам-землякам на фронтах!

Воскрес Христос — і ми отримали 
повноту благодатної сили, лікуваль-
ної й рятувальної для нас. Бажаємо 
всім вам, дорогі земляки, у ці світлі 
дні Великодніх свят святкового на-
строю, світлих помислів і мрій та їх 
здійснення. Хай здоровиться вам, ва-
шим батькам, дітям та внукам! Ра-
дісного спілкування вам, дорогі зем-
ляки, за великодніми столами, де 
красуватиметься паска, писанки та інші окраси свят-
кового застілля!

Привітаймо всіх на-
ших земляків у ЗСУ!

Христос воскрес!

Олександр 
Тищенко,  

голова 
Монастирищенської 

територіальної 
громади

 

Шановні трудівники СВК «Козацький», дорогі 
жителі сіл Козацьке, Боровикове та Юркове!

Вітаю всіх із Воскресінням Христовим!

Христос воскрес і дав людям 
нове життя, повне благодатних 
сил. Наша з вами справа — корис-
туватися цими силами. Бажаю всім 
вам у будні — невтомності для на-
тхненної праці, а у свята — радіс-
ного й весняного гостювання, ба-
гатого святешнього столу. Сили, 
моці духу й бадьорості вам нині й 
повсякчас! Дай Бог дочекатись на-
ступного Великодня під мирним 
небом!

Зі святом вас, дорогі земляки!

Володимир  
Зозуля,  

голова правління  
СВК «Козацький»  

Звенигородського  
району

Шановні земляки! 

Щиро вітаю вас із Великоднем! 

Великоднє свято займає осо-
бливе місце в житті кожного з нас. 
Наші серця обігріваються в осяйно-
му світлі Божої ласки, наповнюють-
ся сподіваннями на мир в Україні, 
щирою вірою та духовністю. 

У цей знаковий день ми дякуємо 
Богу за те, що в час великого випро-
бування ми відчуваємо його захист і 

підтримку. Зі світлою надією несемо до Господа свої 
молитви, щоб дарував Перемогу Україні, здоров’я та 
світлу долю всім українцям, швидше повернув до рід-
них домівок наших воїнів. 

Будьте благословенні й щасливі, не втрачайте віри 
— це надійний і вірний супутник у житті. Миру, злаго-
ди та затишку у ваші домівки, любові, всепрощення та 
взаєморозуміння у ваші серця! Ми переможемо!

Христос воскрес! Воістину воскрес!
З повагою  

Микола ДАРІЄНКО, 
директор СТОВ «Зоря»,

с.Руська Поляна  
Черкаського району

Шановні жителі  
Черкаського краю!

Від усього серця вітаю вас  
із Великоднем!

У світлий урочистий день Во-
скресіння Христового бажаю бла-
гополуччя і миру вашому дому. 
Нехай Великдень стане святом ду-
ховного очищення і добра, а віра 
в Перемогу дарує силу перебо-
роти всі труднощі, які випали на 
долю України, стверджує непохитну віру в завтраш-

ній день! 
У Великоднє вітання «Христос воскрес!» 

вкладаю всі свої найщиріші побажання: щоб 
ваше життя було світлим, як проникливий Бла-
годатний вогонь, щедрим, як запашна вели-
кодня паска, яскравим, як гарна українська 
писанка. Нехай воскреслий Господь дарує 
кожному довгі, щасливі та мирні літа! 

Христос воскрес! Воістину воскрес!

Зі щирою повагою 
Корнеліс ХУЗІНХА,

директор ТОВ «Кищенці»

Позиція

«Батьківщина» проти переходу з солідарної 
до накопичувальної пенсійної системи
Фракція «Батьківщина» проти впровадження в Україні накопичувальної пенсійної системи на базі 
приватних пенсійних фондів та голосувала проти відповідного законопроєкту №9212.

Лідерка «Батьківщини» Юлія Тимошенко вважає, що перехід до накопичувальної пенсійної системи на базі при-
ватних пенсійних фондів не розв’яже питання подолання дефіциту Пенсійного фонду, а просто пограбує літніх 
людей. До того ж досвід деяких європейських країн підтвердив, що солідарна пенсійна система є оптимальною.

«Я особисто двічі спілкувалася з керівництвом Міжнародної організації праці, вони сказали, що навіть ті країни, 
які експериментально такі примусові накопичення ввели, відмовилися від них. Серед них — Чехія, Польща, Литва, 
Латвія, Естонія», — розповіла Юлія Тимошенко депутатам. Вона нагадала, що навіть у тих країнах, де є багаторівнева 
пенсійна система, накопичувальні внески в приватні фонди є добровільними. 

Юлія Тимошенко впевнена, що законопроєктом пропонується створити «нову годівничку» для корупціонерів, 
адже приватні пенсійні фонди формуватимуться шляхом обов’язкових внесків як роботодавців, так і працюючих лю-
дей. «Це буде означати, що дефіцит Пенсійного фонду, який сьогодні мегадефіцитний, буде ще багаторазово по-
глиблений. У цьому законі немає жодної гарантії збереження грошей людей, які в приватні пенсійні фонди загатять 
державні кошти, немає ні індексацій, нічого подібного. Цей закон — це нова нажива вже на пенсійних внесках людей. 
Тому голосуємо червоними кнопками проти!» — закликала колег Юлія Тимошенко.

За матеріалами сайту ba.org.ua

СТОВ «Ломовате» 
(с.Сагунівка) повідомляє 
про те, що з 01.04.2024 р. по 
01.05.2024 р. відповідно до агро-
технічних вимог буде проведено 
обробку полів пестицидами. 

ТОВ «Маяк Худяки» 
(с.Худяки) повідомляє про 
те, що з 01.04.2024 р. по 
01.05.2024 р. відповідно до агро-
технічних вимог буде проведено 
обробку полів пестицидами.

ТОВ «Черлис» (с.Білозір’я) 
повідомляє про те, що з 
01.04.2024 р. по 01.05.2024 р. 
відповідно до агротехнічних ви-
мог буде проведено обробку 
полів пестицидами.

Просимо мешканців сіл і власників пасік, які проживають неподалік, дотримуватися заходів безпеки.

З повагою адміністрація підприємств

Повідомлення про виклик для вивезення майна виключеної з членів гаражно-будівельного кооперативу «Сирена» (код ЄДРПОУ 
22792088, м.Черкаси, проспект Хіміків, 53) Грідіної Ганни Андріївни, гараж №211: після закінчення 30-денного терміну з момен-
ту публікації цінне безхозне майно буде передано на платне відповідальне зберігання третім особам. При собі мати документи 
на підтвердження права власності на гараж та наявне в гаражі майно. Телефони для довідок: 0472-503890, 098-4416733, 063-
7457070. Правління ГБК «Сирена» (рішення загальних зборів ГБК «Сирена» від 23.03.2024 р.).

Втрачене свідоцтво про право власності на квартиру №53 по 
вул.Ільїна, 451 у м.Черкаси, видане 23.07.2001 р. виконавчим 
комітетом Черкаської міської ради  на ім’я Трюхана Олександра 
Васильовича, вважати недійсним. 

      
Втрачене посвідчення учасника бойових дій, серія МВ, 

№030337, видане 20.04.2016 р. Головним управлінням МВС 
України в Луганській області на ім’я Гречка Андрія Миколайо-
вича, вважати недійсним. 

      
Втрачений атестат про повну загальну середню освіту з до-

датком, серія ЕР, №47955326, видані 30.05.2015 р. Черкаською 
спеціалізованою школою І-ІІІ ступенів №17 Черкаської міської 
ради Черкаської області на ім’я Федосєєва Олександра Олек-
сандровича, вважати недійсними.  

      
Втрачений єдиний квиток ЕК С-ПБП, №015727, виданий у 

2019 році на ім’я Йосипенка Богдана Володимировича, вважа-
ти недійсним. 

      
Втрачений єдиний квиток ЕК С-ПБП, №016296, виданий у 

2019 році на ім’я Сивовока Станіслава Михайловича, вважа-
ти недійсним.

      
Втрачене свідоцтво про право власності на житло, серія 

ЯЯЯ, №905424, на приватизовану квартиру №72 по вул.Тарас-
кова, 10 у м.Черкаси, видане 23.08.2006 р. на ім’я Камінського 
Володимира Браніславовича, Камінської Світлани Іванівни, Ка-
мінського Дмитра Володимировича, вважати недійсним.  

      
Втрачений диплом кваліфікованого робітника із вкладкою, 

серія ДА ВК, №000400, виданий 25.06.1998 р. Черкаським про-
фесійним технічним училищем №21 на ім’я Грабовенко Наталії 
Анатоліївни, вважати недійсним.

На часі

Пластикова небезпека: чим погані штучні квіти
«Напередодні поминальних днів закликаємо жителів громади вибрати зелені насадження, живі квіти, 
сухоцвіти, рослини у вазонах, хвою або газонну траву для вшанування пам’яті рідних та близьких», — на 
сторінці в соцмережі Шполянська міськрада застерігає від прикрашання могил пластиковими квітами.

Адже пластикові вироби швидко стають безбарв-
ними й брудними під дією сонячного проміння й 
дощів, додають сміття на звалищах, їх спалюван-

ня забруднює повітря токсинами. Ще й коштує така 
оздоба недешево. 

У трипільців над мерцем споруджували курган у 

формі яйця (як символу народження), прикраша-
ли його жовтими квітами та посипали піском. Етно-
граф Олекса Воропай, досліджуючи пізніші звичаї 
нашого народу, згадує, що раніше часто висаджу-
вали барвінок та безсмертник, які покривали могилу  
всуціль.
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На все заради 
кровиночки
Друзі та родичі учнів 10 класу, 
які складали іспит у школі в 
індійському штаті Хар’яна, були 
зняті на відео, як вони вилазили на 
задню стіну будівлі, щоб передати 
шпаргалки своїм близьким.

Школа Чандраваті в районі Нух 
штату Хар’яна нещодавно опи-
нилася в центрі масштабного 

скандалу зі списуванням на іспитах після 
того, як у соціальних мережах з’явилися 
відео, на яких люди перелазять через 
стіну, щоб передати шпаргалки. 

Керівництво школи наполягало на 
тому, щоб під час іспиту не було жод-
ного списування. Але деякі джерела 
стверджують, що ці реальні «люди-па-
вуки» почали лазити стінами лише після 
того, як отримали точні запитання тесту 
і шукали правильні відповіді на них.

Попри повне заперечення керівни-
цтва, є ті, хто стверджує, що подібні 
випадки списування є звичайною по-
ведінкою в школі, й що безпека під час 
важливих іспитів — це лише формаль-
ність.

Курйоз

Втрати росії в Україні ліквідованими 
та пораненими становлять близько 
450 тисяч осіб. До цієї кількості не 
включають військових, які служили 
в російських приватних військових 

компаніях. Про це повідомляє 
«The Insider» із посиланням на 

заступника державного секретаря 
зі збройних сил Великої Британії 

Лео Догерті.

Україна готова до початку 
переговорів щодо вступу до 

Євросоюзу. Їх старт очікується 
у другій половині червня. Про 

це заявила керівниця Головного 
директорату Єврокомісії з 

питань політики сусідства та 
розширення, посол Євросоюзу в 
Україні Катаріна Матернова. За 

словами дипломатки, вирішальним 
фактором, що впливає на 

долучення нової країни до ЄС, є 
одностайність усіх членів блоку.

Німеччина проти конфіскації та 
передачі Україні російських активів, 

бо побоюється, що це створить 
прецедент і спровокує нові позови 

проти неї за злочини під час Другої 
світової війни. Про це пише «The 

Wall Street Journal».

Європейський парламент 
прийняв загальноєвропейські 

правила боротьби з відмиванням 
грошей, спрямовані на усунення 

законодавчих прогалин у 
національних законах. Однією з 

ключових мір є заборона готівкових 
платежів у розмірі понад 10 000 

євро.

Персональні санкції для тих, хто 
ухвалить закон про іноагентів 
у Грузії — до цього закликає 

німецький депутат, який 
побував у середмісті Тбілісі на 

багатотисячному протесті. Тепер 
член комітету в справах ЄС Томас 

Хакер переконано твердить: партія 
влади в Грузії повністю відірвана 

від бажань народу. Але в разі 
ухвалення закону про іноагентів 

Грузію все одно позбавлять 
статусу кандидата в ЄС, так і не 

розпочавши переговорів. 

Новини світу

У Смілі ліквідовують наслідки 
ворожого удару по місту вранці 
25 квітня: росіяни завдали його, 
за попередньою інформацією, 
крилатою ракетою «Іскандер-К». 
Було уражено цивільну 
інфраструктуру, пошкоджено 
логістичне і залізничне 
сполучення. Крім того, ударом 
ворог пошкодив адмінбудівлі, 
автівки та цивільне майно.

Працює оперативний 
штаб, інформує прес
служба ОДА. Очільник 

області разом із районною та 
міською владою скоординува-
ли подальші заходи. 

— Виявлено вже 120 бу-
динків, що зазнали ушко-
джень. Із них — чотири ба-
гатоповерхівки. Кількість, як 
бачите, зросла після ретель-
ного обстеження та опрацю-
вання звернень від жителів.

Здебільшого пошкоджені 
вікна, додав він. Орієнтовно 
треба замінити щонайменше 
400 конструкцій. У пів сотні будинків 
ремонту потребують і дахи.

— На об’єктах вже працюють бри-
гади, — наголосив Ігор Табурець. — 

Найперше закрили все плівкою. Далі 
— відновлювальні роботи. У міста 
були резерви, про що я постійно на-
голошую всім громадам, це дозволи-
ло оперативно видати потрібні ма-

теріали. Шифер, дерево та ін. 
Також допомогла, зокрема, об-
ласна організація Товариства 
Червоного Хреста України. Щодо 
вікон, то зараз спілкуємось із на-
шими партнерськими організа-
ціями, які висловили попередню 
готовність допомогти з цим. 

Як повідомив на своїй сто-
рінці у фейсбуці міський голова 
Сміли Сергій Ананко, бригада із 
Корсунь-Шевченківської грома-
ди, яка допомагала лагодити бу-
динки на Гречківці, знову ремон-
тує покрівлі. Вкотре об’єднались 
працівники підприємств Чер-
каського району. А представники 

французької гуманітарної організації 
оформлювали екстрену багатоцільо-
ву грошову допомогу для постражда-
лих. 

(Закінчення. Початок на 1-ій стор.)

Нині пропала частина посівів двох сортів пшениці — 
українського «Каланча» та канадського «Омахо». Бо-
ляче дивитись, як на залитій озимині розкошує зграя 

лебедів. Під прибутною дніпровською водою опинилась і 
значна площа, де мали посіяти сою. І вода стоїть стабіль-
но, поки що не спадає. Дається взнаки, що давно не чище-
ні й меліоративні канали, — розповів фермер.

Слова сина доповнює засновник СФГ «Златополь» Ва-
силь Драч.

— Другу весну терпимо це рукотворне лихо, бо насту-

паємо на одні й ті самі граблі, — говорить Василь Павло-
вич. — Кажу так тому, що розлилась не вода із річки Супій, 
що тече нашими землями, а заливає їх вода, яка прийшла 
з Канівського водосховища. Вона затоплює прибережні те-
риторії у верхів’ї Кременчуцького водосховища. Через те, 
що воно (Кременчуцьке водосховище) заповнене по самі 
вінця. Раніше такого не траплялось, бо перед прибуттям 
води з верхів’їв Дніпра (Валдаю, Прип’яті, Десни) в Кре-
менчуцькому водоймищі знижували на якийсь метр рівень 
наповнення. А нині так зване Черкаське море заповнене 
не те що вщерть, а навіть більше: вода залила багато при-
леглих берегових територій уздовж усього водоймища. 
На жаль, влада не те що не зробила передбачливого ски-
ду води, а навіть не реагує на наші звернення й прохання 
зробити це зараз. А днями не виключені затоплення нових 
площ. Бо має дотекти вода з Десни, яка вже підтопила на 
Чернігівщині прирічкові території.

Василь Марченко,  
фото автора.

село Дмитрівка  
Золотоніського району

Знову на ті самі граблі
Дніпровська вода 
вже завдала шкоди 
фермерській озимині

Підтоплення

Дніпровська вода 
дісталась (як і торік)  
вже й цього двору в 

Дмитрівці.

Війна

Після атаки на Смілу треба 
відновити більше ста будинків

виставка

Професії, які будуть потрібні 
для відбудови
Технічні 
спеціальності, 
які зараз можна 
обрати для 
навчання на 
Черкащині, 
пропагували 
сімнадцять 
закладів області: 
у Черкаському 
державному 
технологічному університеті пройшла виставка «Профтехосвіта 
Черкащини-2024». Про це інформує «Ільдана».  

Директор багатопрофільного регіонального центру професійної осві-
ти Станістав Кошолап розповідає: у них оновлюють перелік спе-
ціальностей відповідно до потреб країни — зокрема розвивають 

професію дронщиків. На вимогу часу навчає кравців-закрійників ДНЗ «Зо-
лотоніський професійний ліцей» — його учні вміють виготовити не лише 
однострої для військовослужбовців, а й маскувальні костюми, аптечки, ка-
ремати, плитоноски.

Мирослав — майбутній електрозварник. Свій вибір пояснює тим, що 
відчуває, як потрібні такі фахівці й зараз, коли йде війна, і будуть потрібні 
для відбудови. Валентин — учень з особливими освітніми потребами спе-
ціальної групи Смілянського центру підготовки і перепідготовки робітничих 
кадрів — творчо підходить до професії будівничого: це водночас його хобі. 

Гість виставки пан Владислав — сам технар, і зауважує, що хотілося б, 
аби зарплата в цій сфері була вищою. Тим більше, що країна відбудовува-
тиметься саме руками кваліфікованих робітників.

Браконьєрство

Наловив риби на 
пів мільйона
Патрулюючи прибережну зону річки 
Сула, інспектори роти з обслуговування 
водних об'єктів помітили в 
адміністративних межах села Кліщинці 
чоловіка в гумовому човні.

Поліціянти оглянули човна та виявили 
в ньому заборонені знаряддя лову й 
рибу: лящ — 55 штук, карась — 42 

та одного сазана. Сума збитків, завдана 
державі, — понад 535 тисяч гривень.

Патрульні викликали слідчо-оператив-
ну групу й представника Державної еко-
логічної інспекції. Незаконно виловлену 
рибу, заборонені знаряддя лову, гумового 
човна слідчі вилучили.

За інформацією пресслужби 
патрульної поліції Черкаської області
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до Порядку передачі документації для надання висновку з 
оцінки впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу 

на довкілля 

Дата: 
(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з оцінки 
впливу на довкілля (автоматично генерується програмними 

засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки впливу на 
довкілля не зазначається суб’єктом господарювання) 

Реєстраційний номер 7781 
(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на 

довкілля планованої діяльності (автоматично генерується 
програмними засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки 

впливу на довкілля, для паперової версії зазначається 
суб’єктом господарювання) 

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АГРОПРОМИСЛОВИЙ 
КОМПЛЕКС НАСТАШКА» 32792184 

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім’я та 
по батькові фізичної особи-підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер 

паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно 

повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

інформує про намір провадити плановану діяльність та оцінку її впливу на довкілля. 

1. Інформація про суб’єкта госпо-
дарювання 

Україна, 09633, Київська обл., Бі-
лоцерківський р-н, село Насташ-
ка, вул.Центральна, будинок 37-А, 
380689837079 

(місцезнаходження юридичної особи 
або місце провадження діяльності фізич-
ної особи-підприємця (поштовий індекс, 
адреса), контактний номер телефону) 

2. Планована діяльність, її харак-
теристика, технічні альтернативи 

Планована діяльність, її характерис-
тика. 

Об’єктом планованої діяльності є 
функціонування свинокомплексу ТОВ 
«АПК НАСТАШКА» за адресою потуж-
ностей: Черкаська область, Уманський 
район, с.Колодисте, вул.Лесі Українки, 
39. Основним видом діяльності підпри-
ємства ТОВ «АПК НАСТАШКА» є: 01.46 
Вирощування свиней (основний). Під-
приємство працює в закритому режи-
мі, в тижневому циклі, з дотриманням 
певної поетапності виробничих проце-
сів з виробничим циклом відгодівлі сви-
ней 18 тисяч голів. У основу організації 
свинокомплексу покладений принцип 
постійного відтворення поголів’я сви-
ней. При цьому застосовують стандарт-
ну систему, при якій передбачено утри-
мання вікових і виробничих груп свиней 
у стаціонарних приміщеннях (свинарни-
ках), дотримання вже існуючої науково 
доведеної датської технології, при якій 
застосовується верстатне обладнання 
для утримання свиней, системи гноєви-
далення, кормороздачі, водоспоживан-
ня, мікроклімат і комплексне управління 
цими процесами. Трупи свиней пере-
даються на утилізацію спеціалізованим 
підприємствам. 

Технічна альтернатива 1. 
В основу організації свинокомплек-

су покладено безвигульний спосіб утри-
мання свиней, що зазвичай передбачає 
перебування їх у приміщеннях від наро-
дження й до досягнення певного фізіо-
логічного стану чи вагових кондицій, за 
винятком технологічного переміщення 
для виробничого процесу. 

Технічна альтернатива 2. 
Альтернативною технологією органі-

зації функціонування свинокомплексу є 
вигульна система утримання свиней, що 
передбачає режимно-вигульний, віль-
но-вигульний або нерегламентовано-ви-
гульний виходи свиней на майданчики 
або в приперті до приміщень загоро-
ди. Така технічна альтернатива потребує 
відведення додаткових площ, будівни-
цтво нових об’єктів і споруд, що в свою 
чергу призведе до залучення додат-
кових природних ресурсів, збільшення 
кількості відходів, появи нових джерел 
викидів в атмосферне повітря, шумово-
го забруднення, в зв’язку з чим технічна 
альтернатива 1 є оптимальною. 

3. Місце провадження планованої 
діяльності, територіальні альтерна-
тиви

Черкаська обл., Уманський р-н, 
с.Колодисте, вул.Лесі Українки, 39. 

3.1 Територіальні громади, які можуть 
зазнати впливу планованої діяльності. 

Ладижинська територіальна громада; 
Паланська територіальна громада. 

Місце провадження планованої діяль-
ності: територіальна альтернатива 1. 

Черкаська обл., Уманський р-н, 
с.Колодисте, вул.Лесі Українки, 39. 

ТОВ «АПК НАСТАШКА» здійснює пла-
новану діяльність за адресою: Чер-
каська область, Уманський район, 
с.Колодисте, вул.Лесі Українки, 39. Ка-
дастровий номер земельної ділянки: 
№7124383700:02:000:0006, площа — 
15,0 га, цільове призначення — 01.01 
Для ведення товарного сільськогоспо-
дарського виробництва. Зазначена зе-
мельна ділянка знаходиться у комуналь-
ній власності Ладижинський сільський 
ради та надана в оренду згідно з догово-
ром оренди земельної ділянки ТОВ «АПК 
НАСТАШКА». 

Місце провадження планованої діяль-
ності: територіальна альтернатива 2. 

Черкаська обл., Уманський р-н, 
с.Колодисте, вул.Лесі Українки, 39. 

Територіальна альтернатива 2 не роз-
глядається, оскільки планована діяль-
ність здійснюється на території діючого 
підприємства, технологічне обладнання 
введено в експлуатацію. 

4. Соціально-економічний вплив 
планованої діяльності 

Діяльність підприємства сприяє ви-
рішенню загальнодержавних програм 
розвитку об’єктів сільськогосподарсько-
го призначення, сприяє розвитку під-
приємства ТОВ «АПК НАСТАШКА», роз-
витку сільського господарства регіону та 
України. Позитивний соціально-еконо-
мічний вплив планованої діяльності: за-
безпечення потреб населення товарною 
свининою, використання утвореного 

гною  як органічного добрива для кормо-
вих культур на полях, збільшення надхо-
джень у місцевий та державний бюджет. 

5. Загальні технічні характеристи-
ки, у тому числі параметри планова-
ної діяльності 

(потужність, довжина, площа, обсяг 
виробництва тощо).

На території підприємства розташо-
вано: чотири свинарника; кнурятник; ка-
рантинне приміщення; два діючих гноє
сховища; приміщення санітарної бійні з 
холодильними установками; дезбар’єри; 
лінія приймання комбікорму з комбікор-
мовозів, збереження та видачі кормів на 
внутрішні комбікормовози; бункери для 
роздачі комбікормів; котельня з трьома 
твердопаливними котлами; склад збе-
рігання твердого палива; автозаправ-
ний пункт (дві ємності для зберігання 
палива (дизельне паливо) ємністю по 
5 м3 та одну ПРК (паливо-роздаваль-
на колонка); дві свердловини; насосна з 
буржуйкою; матеріальний склад; транс-
форматорна підстанція; два дизельних 
генератора; ветеринарна аптека; адмі-
ністративна будівля, в якій знаходить-
ся котельня з твердопаливним котлом, 
їдальня та побутові приміщення. В осно-
ву організації свинокомплексу покла-
дений принцип постійного відтворення 
поголів’я свиней. При цьому застосо-
вують стандартну систему, при якій пе-
редбачено утримання вікових і виробни-
чих груп свиней у стаціонарних окремо 
розташованих приміщеннях (свинарни-
ках), дотримання вже існуючої науково 
доведеної датської технології, при якій 
застосовується верстатне обладнання 
для утримання свиней, системи гноєви-
далення, кормороздачі, водоспоживан-
ня, мікроклімат і комплексне управління 
цими процесами. За основу техноло-
гії вирощування й відгодівлі на свино-
комплексі прийнята технологія тижне-
вого циклу для вирощування й відгодівлі 
свиней. В’їзд у свинокомплекс здійсню-
ється через санпропускник із пристроєм 
дезбар’єрів на в’їзді й виїзді з території. 
Свині, які надходять на свинокомплекс із 
інших підприємств-постачальників, про-
ходять 30-денний карантин у карантин-
ному приміщенні, розрахованому на 999 
місць. Після карантинного періоду сви-
ні спеціалізованим транспортом (трап-
візок) перевозяться у відповідне примі-
щення свинокомплексу. Все поголів’я 
свиней утримується безвигульно, у сек-
ціях групових або індивідуальних стан-
ках. На території свинокомплексу два 
свинарника №2, 3 призначені для осіме-
ніння, опоросу та дорощування, що роз-
раховані на 3690 місць (890 місць сви-
номаток та 2800 місць поросят). Кожний 
свинарник розділений на три сектори 
(осіменіння, опоросу та дорощування). 
У секторі осіменіння (секція запліднен-
ня та секція очікування) утримуються хо-
лості й супоросні свиноматки та ремонт-
ний молодняк. Свиноматки утримуються 
в індивідуальних станках, із коритом та 
автоматичною ніпельною напувалкой. 
Ремонтний молодняк надходить з ка-
рантиного приміщення й утримуєть-
ся у станках по 7 голів у одному стан-
ку. Запліднення свиноматок проводиться 
штучне. Після проведення осіменіння че-
рез 26-28 днів при допомозі апарата УЗД 
проводять тест на супоросність. У примі-
щенні супоросу свиноматки утримують-
ся в індивідуальних станках. Загальний 
цикл перебування свиноматки у секторі 
осіменіння становить 112 днів. Вода по-
дається через нижню трубу передньої 
перегородки станка, на якій встановлю-
ються напувальні вентилі для кожної сви-
номатки. У секторі опоросу утримуються 
супоросні й підсисні свиноматки з при-
плодом. За 3-5 днів до опоросу свино-
матки з секцій для утримання поросних 
свиноматок переводяться до секції-ма-
точника. У секції-маточнику кожна гру-
па свиноматок перебуває 32 дні, з яких 
3-5 днів — до опоросу й 28 днів — під-
сисний період. Утримання підсисних 
свиноматок передбачено в індивідуаль-
них станках, до конструктиву станка та-
кож входить корито з дозатором корму 
та напувалка з нержавіючої сталі. Напу-
вання свиноматок відбувається через ін-
дивідуальні соскові автонапувалки. Після 
закінчення підсисного періоду свинома-
ток переводять до сектору осіменіння, а 
поросят зважують та переводять до сек-
тору дорощування (у віці 28-30 днів і ва-
гою 7 кг). Перед постановкою на доро-
щування відібраних поросят ділять на 
групи 20-25 голів, максимально одно-
рідних за віком, вагою й розвитком. Ця 
група, яка зайняла станок, вважається 
основною виробничою одиницею. У сек-
торі дорощування розташовані 7 боксів 
на 400 місць. У кожному боксі по 16 клі-
ток кількість тварин в клітці 25 гол. За-
гальна кількість місць сектора дорощу-
вання становить — 2800. Вода для пиття 

поросятами подається безпосередньо 
в годівниці разом з кормом, також пе-
редбачені окремі чашкові ніпельні авто-
напувалки. Для подачі й роздачі корму в 
свинарнику передбачена централізова-
на автоматична кормосистема, керована 
комп’ютерною системою. Годівля прово-
диться сухими гранульованими кормами. 
Корм надходить із силосу, розташовано-
го біля кожного корпусу. Обсяг силосу 11 
м3. У силоса корм подається трактором 
з причепом ЗСК. Ще два свинарника 
№1, 4 призначені для відгодівлі свиней 
масою від 30 кг до 110 кг. Кожний сви-
нарник розділений на 16 боксів. Бокси 
комплектуються за групами свиней при-
близно однієї маси й віку. У кожній бу-
дівлі свинарника відгодівлі утримується 
4800 голів свиней, по 300 голів у кожно-
му боксі. Бокси оснащені автоматичними 
годівницями для сухого гранульованого 
корму (дві годівниці на дві клітки в су-
міжній перегородці, та автонапувалками 
з питною водою). Сухий корм подаєть-
ся автоматично із силосу, V = 15 м3. Для 
подачі й роздачі сухого корму в годівниці 
свинарників передбачена централізова-
на автоматична кормосистема керована 
комп’ютерною системою. На відгодівлі 
свині перебувають 90-100 днів до живої 
маси 110 кг. Далі здаються на переробні 
підприємства через спеціалізовану ваго-
ву рампу, де зважуються на платформних 
вагах. Кнури утримуються в приміщен-
ні кнурятника у клітках по одній голові. 
Кількість місць для кнурів становить 21. 
Тварини утримуються в загонах із по-
вністю решітчастою бетонною підлогою. 
Видалення гною проходить через систе-
му каналізації в спеціальні гноєзбірники. 
Мікроклімат у приміщенні забезпечуєть-
ся за рахунок автоматизованої системи 
вентиляції. Забій хворих свиней здійсню-
ється в забійному цеху (санітарна бій-
ня) у спеціально відведені дні або після 
звільнення приміщення від продуктів пе-
реробки тварин. Після закінчення пере-
робки хворих свиней, приміщення, об-
ладнання, використаний інвентар, тара, 
транспортні засоби піддаються санітар-
ній обробці й дезінфекції. Загиблі твари-
ни збираються в спеціальну морозильну 
камеру, а потім відправляються на завод 
по переробці тварин на м’ясокістне бо-
рошно на договірних умовах. На терито-
рії свиноферми розташовано ветеринар-
ний пункт, до якого входять: ветаптека, 
комори дезінфікуючих засобів, приби-
рального інвентарю, приміщення приго-
тування розчинів, склад, приміщення для 
чергового персоналу. Для заправки ав-
томобільного транспорту свиноферми 
дизпаливом використовується АЗП. Для 
зберігання палива для котлів використо-
вується твердопаливний склад. Інженер-
не забезпечення ферми наступне: елек-
тропостачання — від існуючих мереж, 
два резервних дизель-генератора FDG 
200 IS 9 (потужністю 176 кВт) при ава-
рійному відключенні від електромереж; 
гаряче водопостачання та опалення при-
міщень — від твердопаливних котлів; для 
охолодження свинарників застосовуєть-
ся комплект автоматичного обладнання 
мікрокраплинного туману «Skov»; водо-
забезпечення підприємства (питні і сані-
тарно-гігієнічні, виробничі потреби) здій-
снюється за рахунок двох артезіанських 
свердловин; водовідведення — госпо-
дарсько-побутові стічні води надходять 
до септиків з наступним вивезенням на 
очисні споруди згідно договору з ТОВ 
«ЕКО- КЛІНЕР»; зовнішня мережа дощо-
вої каналізації забезпечує самопливне 
відведення дощових і талих вод з усієї 
території в герметизовані колодязі-на-
копичувачі, очищені й відстояні дощо-
ві стоки використовуються на полив зе-
лених насаджень, газонів, квітників та 
зрошення автомобільних проїздів; стічні 
води, утворювані від забійного цеху зби-
раються окремо в накопичувач, де відбу-
вається обов’язкова попередня очистка 
(жировловлювачі) та по мірі накопичення 
вивозяться спецавтотранспортом згідно 
з договором із ТОВ «ЕКОКЛІНЕР»; гній зі 
свинарників самопливом попадає у два 
гноєсховища. Режим роботи працюючих 
— однозмінний, тривалістю 8 годин при 
40 годинному робочому тижні. Кількість 
робочих днів у році — 365. 

6. Екологічні та інші обмеження 
планованої діяльності за альтерна-
тивами: 

щодо технічної альтернативи 1. 
Екологічні та інші обмеження плано-

ваної діяльності встановлюються вимо-
гами чинного законодавства України. 
Екологічні обмеження — в період реа-
лізації планованої діяльності обумов-
люються нормативними документами, 
які регламентують безпеку навколиш-
нього середовища: Закон України «Про 
охорону навколишнього природного се-
редовища», Закон України «Про систе-
му громадського здоров’я», Закон Укра-
їни «Про управління відходами», Закон 
України «Про охорону атмосферного по-
вітря», Закон України «Про охорону зе-
мель», Водний кодекс України, Земель-
ний кодекс України, Державні санітарні 
правила планування та забудови насе-
лених пунктів, затверджені наказом Мі-
ністерства охорони здоров’я України від 
19.06.1996 за №173. Санітарні обме-
ження — не допускати перевищення до-
пустимих рівнів шуму на межі житлової 
забудови згідно з вимогами ДБН В.1.1-
31:2013 «Захист територій, будинків і 
споруд від шуму» та ДСП 173-96. Інші 
обмеження — дотримання правил по-
жежної безпеки. 

щодо технічної альтернативи 2. 
Аналогічно технічній альтернативі 1. 
щодо територіальної альтернативи 1. 
У процесі ведення діяльності дотри-

муватись погоджених та відведених меж 
територій. Дотримання значень гранич-
но допустимих концентрацій (ГДК) за-
бруднюючих речовин в атмосферному 
повітрі населених пунктів та на межі са-
нітарно-захисної зони; організація спе-
ціально відведених та відповідно облад-
наних місць для зберігання відходів. 

щодо територіальної альтернативи 2. 

Не розглядається, оскільки планована 
діяльність здійснюється в межах існую-
чого та діючого підприємства. 

7. Необхідна еколого-інженерна 
підготовка і захист території за аль-
тернативами: 

щодо технічної альтернативи 1. 
Еколого-інженерна підготовка і захист 

території в період експлуатації об’єкта 
включає вжиття заходів, направлених на 
запобігання виникнення аварійних ситу-
ацій, обмеження і ліквідація їх наслідків 
та захист людей і довкілля від їх впливу. 

щодо технічної альтернативи 2. 
Аналогічні з технічною альтернати-

вою 1 
щодо територіальної альтернативи 1. 
Територія підприємства упорядкова-

на та має достатній рівень інженерного 
забезпечення для дотримання нормаль-
них умов функціонування, площадка за-
безпечена основними під’їздами та ви-
їздами. 

щодо територіальної альтернативи 2. 
Не розглядається, оскільки планована 

діяльність здійснюється в межах існую-
чого та діючого підприємства. 

8. Сфера, джерела та види можли-
вого впливу на довкілля: 

щодо технічної альтернативи 1. 
Водне середовище: водозабезпечен-

ня підприємства здійснюється за раху-
нок двох артезіанських свердловин; во-
довідведення господарсько-побутових 
стоків до септиків, з наступним вивезен-
ням згідно з договором; дощових і та-
лих вод у герметизовані колодязі-нако-
пичувачі, з подальшим використанням 
на полив; стічних вод від забійного цеху 
в окремий накопичувач, де відбуваєть-
ся обов’язкова попередня очистка (жи-
ровловлювач) із подальшим вивезенням 
згідно з договором; гній зі свинарників 
самопливом попадає у два гноєсхови-
ща. Скидання стічних вод у водні об’єкти 
не передбачається. Потенційних дже-
рел забруднення підземних та поверх-
невих вод від планованої діяльності не 
передбачається. Клімат і мікроклімат: 
негативний вплив на клімат і мікроклі-
мат відсутній. Атмосферне повітря: в 
період експлуатації свинокомплексу 
здійснюється викид забруднюючих ре-
човин в атмосферне повітря від венти-
ляційних систем свинарників, бункерів 
роздачі кормів, гноєсховищ, установок 
спалювання, дезбар’єрів, вентиляційної 
системи їдальні, АЗП, здійснення дезін-
фекції виробничих приміщень, від холо-
дильного обладнання, закритого складу 
для зберігання твердого палива тощо. 
Джерелами впливу на повітряне середо-
вище також є автомобільний транспорт, 
що маневрує по території підприємства. 
Вплив підприємства характеризується 
як допустимий. Шум: межа розповсю-
дження шуму знаходитиметься в межах 
виробничого майданчика та встановле-
ної СЗЗ та не перевищуватиме допус-
тимих значень. Природно-заповідний 
фонд, рослинний і тваринний світ: ді-
лянка провадження діяльності не є се-
редовищем існування рідкісних тварин 
чи рослин, є антропогенно зміненою 
внаслідок тривалого використання під 
свинокомплекс. Об’єкти природно-за-
повідного фонду в районі розташування 
підприємства відсутні. Техногенне се-
редовище: діяльність підприємства не 
спричиняє порушення навколишнього 
техногенного середовища. Ґрунти: з ме-
тою запобігання негативного впливу на 
ґрунт територія підприємства оснаще-
на контейнерами для роздільного збері-
гання відходів з послідуючою передачею 
згідно договорів спеціалізованим органі-
заціям. Продукти життєдіяльності тварин 
надходять на збереження до гноєсхо-
вищ. Для уникнення забруднення ґрун-
тів при поводженні із гноєм та відхода-
ми передбачено посилену герметизацію 
конструкцій та обладнання. 

щодо технічної альтернативи 2. 
Аналогічні з технічною альтернати-

вою 1. 
щодо територіальної альтернативи 1. 
Здійснення планованої діяльності в 

межах існуючих земельних ділянок не 
спричинить значного негативного впли-
ву на оточуюче середовище та здоров’я 
населення. 

щодо територіальної альтернативи 2. 
Не розглядається, оскільки планована 

діяльність здійснюється в межах існую-
чого та діючого підприємства. 

9. Належність планованої діяль-
ності до першої чи другої категорії 
видів діяльності та об’єктів, які мо-
жуть мати значний вплив на довкіл-
ля та підлягають оцінці впливу на до-
вкілля (зазначити відповідний пункт і 
частину статті 3 Закону України «Про 
оцінку впливу на довкілля»). 

Перша категорія 
19 Потужності для інтенсивного ви-

рощування птиці. Потужності для інтен-
сивного вирощування птиці (60 тисяч 
місць і більше), у тому числі бройлерів 
(85 тисяч місць і більше), свиней (3 тися-
чі місць для свиней понад 30 кілограмів 
або 900 місць для свиноматок); 

10. Наявність підстав для здійснен-
ня оцінки транскордонного впливу на 
довкілля (в тому числі наявність значно-
го негативного транскордонного впливу 
на довкілля та перелік держав, довкілля 
яких може зазнати значного негативно-
го транскордонного впливу (зачеплених 
держав) 

Підстав немає. 
11. Планований обсяг досліджень 

та рівень деталізації інформації, що 
підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля 

Планований обсяг досліджень та рі-
вень деталізації інформації, що підля-
гає включенню до звіту з оцінки впли-
ву на довкілля відповідно із ст. 6 Закону 
України «Про оцінку впливу на довкілля» 
№2059 VIIІ від 23 травня 2017 року 

12. Процедура оцінки впливу на 
довкілля та можливості для участі в 
ній громадськості 

Планована суб’єктом господарювання 
діяльність може мати значний вплив на 

довкілля і, отже, підлягає оцінці впливу 
на довкілля відповідно до Закону Укра-
їни «Про оцінку впливу на довкілля». 
Оцінка впливу на довкілля — це про
цедура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання 
звіту з оцінки впливу на довкілля; 

проведення громадського обговорен-
ня планованої діяльності; 

аналіз уповноваженим органом звіту з 
оцінки впливу на довкілля, будь-якої до-
даткової інформації, яку надає суб’єкт 
господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час гро-
мадського обговорення, під час здій-
снення процедури оцінки транскордон-
ного впливу, іншої інформації; 

надання уповноваженим органом мо-
тивованого висновку з оцінки впливу на 
довкілля, що враховує результати аналі-
зу, передбаченого абзацом п’ятим цьо-
го пункту; 

врахування висновку з оцінки впливу 
на довкілля у рішенні про проваджен-
ня планованої діяльності, зазначеного у 
пункті 14 цього повідомлення. 

У висновку з оцінки впливу на довкіл-
ля уповноважений орган, виходячи з 
оцінки впливу на довкілля планованої ді-
яльності, визначає допустимість чи об-
ґрунтовує недопустимість провадження 
планованої діяльності та визначає еко-
логічні умови її провадження. 

Забороняється розпочинати прова-
дження планованої діяльності без оцінки 
впливу на довкілля та отримання рішен-
ня про провадження планованої діяль-
ності. 

Процедура оцінки впливу на довкілля 
передбачає право і можливості громад-
ськості для участі у такій процедурі, зо-
крема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, 
що підлягає включенню до звіту з оцін-
ки впливу на довкілля, а також на стадії 
розгляду уповноваженим органом пода-
ного суб’єктом господарювання звіту з 
оцінки впливу на довкілля. 

На стадії громадського обговорення 
звіту з оцінки впливу на довкілля протя-
гом щонайменше 25 робочих днів гро-
мадськості надається можливість нада-
вати будь-які зауваження і пропозиції до 
звіту з оцінки впливу на довкілля та пла-
нованої діяльності, а також взяти участь 
у громадських слуханнях. Детальніше 
про процедуру громадського обгово-
рення звіту з оцінки впливу на довкілля 
буде повідомлено в оголошенні про по-
чаток громадського обговорення. 

У період воєнного стану в Україні гро-
мадські слухання проводяться у режимі 
відеоконференції, про що зазначається 
в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на до-
вкілля та у звіті про громадське обгово-
рення. 

13. Громадське обговорення обся-
гу досліджень та рівня деталізації ін-
формації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля 

Протягом 12 робочих днів з дня опри-
люднення цього повідомлення на офіцій-
ному вебсайті уповноваженого органу 
громадськість має право надати уповно-
важеному органу, зазначеному у пунк-
ті 15 цього повідомлення, зауваження і 
пропозиції до планованої діяльності, об-
сягу досліджень та рівня деталізації ін-
формації, що підлягає включенню до зві-
ту з оцінки впливу на довкілля. 

Надаючи такі зауваження і пропози-
ції, вкажіть реєстраційний номер справи 
про оцінку впливу на довкілля планова-
ної діяльності в Єдиному реєстрі з оцін-
ки впливу на довкілля (зазначений на 
першій сторінці цього повідомлення). Це 
значно спростить процес реєстрації та 
розгляду ваших зауважень і пропозицій. 

У разі отримання таких зауважень і 
пропозицій громадськості вони будуть 
розміщені в Єдиному реєстрі з оцінки 
впливу на довкілля та передані суб’єкту 
господарювання (протягом трьох робо-
чих днів з дня їх отримання). Особи, що 
надають зауваження і пропозиції, сво-
їм підписом засвідчують свою згоду на 
обробку їх персональних даних. Суб’єкт 
господарювання під час підготовки звіту 
з оцінки впливу на довкілля зобов’язаний 
врахувати повністю, врахувати частково 
або обґрунтовано відхилити зауваження 
і пропозиції громадськості, надані у про-
цесі громадського обговорення обсягу 
досліджень та рівня деталізації інфор-
мації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля. Детальна ін-
формація про це включається до звіту з 
оцінки впливу на довкілля. 

14. Рішення про провадження пла-
нованої діяльності 

Відповідно до законодавства рішен-
ням про провадження даної планова-
ної діяльності буде дозвіл на викиди 
забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря стаціонарними джерелами, 

(вид рішення відповідно до частини 
першої статті 11 Закону України «Про 
оцінку впливу на довкілля») 

що видається управління екології та 
природних ресурсів Черкаської обласної 
державної адміністрації 

(орган, до повноважень якого нале-
жить прийняття такого рішення) 

15. Усі зауваження і пропозиції 
громадськості до планованої діяль-
ності, обсягу досліджень та рівня 
деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля, необхідно надсилати до 

Міністерство захисту довкілля та при-
родних ресурсів України, 03035, м.Київ, 
вул.Митрополита Василя Липківського, 
буд. 35, OVD@mepr.gov.ua, тел./факс 
+38(044) 206-31-40, +38 (044) 206-31-
50, Грицак Олена Анатоліївна, заступник 
директора департаменту-начальник від-
ділу оцінки впливу на довкілля Департа-
менту екологічної оцінки 

(найменування уповноваженого орга-
ну, поштова адреса, електронна адреса, 
номер телефону та контактна особа) 

{Додаток 2 із змінами, внесени-
ми згідно з Постановою КМ №824 від 
14.09.2020}



51 травня 2024 року З Великоднем!
Дорогих земляків, трудівників 

СФГ «Петровіт», наших 
орендодавців, жителів сіл 

Попівка, Зелений Гай, Кривець 
та Крачківка Маньківської 

територіальної громади вітаємо 
з Великоднем!

Це — одне з найбільш радісних 
і очікуваних свят, із яким пов’язано 
багато світлих і добрих традицій. 
Великодні свята нагадують нам, що 
кожна людина народжується для 
добрих справ. Нехай у цей Велико-
дній день Господь дарує усім вам 
своє щедре благословення та мир, 
тверду віру в кращий завтрашній 
день та здійснення всіх мрій!

Низький уклін захисникам-зем-
лякам!

Петро Драпогуз,  
засновник;

Іван Драпогуз,  
голова СФГ «Петровіт» на Маньківщині

Вітаю з Воскресінням Христовим 
усіх працівників ДП ДГ «Нива», 
наших пенсіонерів та жителів 
села Христинівка Уманського 

району!

Кожен із вас чекає приходу цьо-
го свята з нетерпінням і хвилюван-
ням, бо воно приносить світло віри 
у ваші душі, зміцнює вас духовно. 
Здоров’я вам і довголіття, щедро-
го Великоднього застілля, любих і 
дорогих гостей, радощів вам, вашим батькам, ді-
ткам та онукам. Просимо Господа, щоб майбутнє 
таке свято нам благословилося зустріти під мирним 
небом. Хай добром повниться осяяна світлим Во-

скресінням життєва стежина 
кожного з вас!

Лариса Мітіогло, 
директор ДП ДГ 

«Нива», кандидат 
сільськогосподарських 

наук, заслужений 
працівник сільського 

господарства України

Шановні жителі села Благодатне,  
працівники та орендодавці  

СТОВ «Благодатне» Золотоніського району!

Вітаю вас із Великоднем!

Нехай цей день гуртує нас 
навколо християнських ціннос-
тей — доброти, честі, поряд-
ності, милосердя, додає сил і 
мужності. Хай завжди у ваших 
домівках і родинах панує зла-
года, добробут, впевненість у 
завтрашньому дні. Хай світле 
християнське свято наповнить 
серця радістю і добрими наді-
ями. Весняного вам цвіту і ще-
дрого врожайного літа.

Христос воскрес!
З пошаною  

Олександр Марченко,  
директор СТОВ «Благодатне»  

Золотоніського району

З Воскресінням Христовим мої найщиріші 
вітання трудівникам СТОВ «Нива», нашим 
орендодавцям, ветеранам, бійцям ЗСУ, 

жителям сіл Зорівка та Чернещина!

Хай радісна звістка про Хрис-
тове Воскресіння пробудить у 
наших серцях любов, доброту, 
щирість, внесе в наше тіло ба-
дьорість, силу та енергію, бла-
гословить усіх нас на звершення 
в ім’я Батьківщини, отчої землі, 
на благо ваших родин. Миру й 
злагоди у ваших домівках, за-
ступництва Спасителя над усіма 
трудами й помислами!

Щоб всі були живі-здорові,
Ніхто не плакав й не хворів.
Щоб не було ні сліз, ні крові,
Ні злих та підлих ворогів!
Христос воскрес!

З щирою пошаною —  
Любов Лисенко,  

директор СТОВ «Нива» Золотоніського району

Моїх шановних земляків із 
сіл Лукашівка, Григорівка, 

Веселий Поділ, Новоселиця 
та Вишнівка на Чорнобаївщині 

вітаю з Воскресінням 
Христовим!

У цей день ми стаємо єди-
ними й дружнішими, щирими й 
привітнішими. Бо Великдень — 
це символ торжества добра над 

злом і початку нового життя. Це свято дає нам упев-
неність у тому, що будь-які труднощі можна здола-
ти. Тож бажаю всім здоров’я, віри, терпіння і вза-
єморозуміння!

Благослови, Боже, на добро і єдність. На любов 
і щастя, на труд і молитву, на вільне життя на мир-
ній землі!

Щиро й сердечно — Оксана Дембіцька,  
директор ПСП «Нива» на Чорнобаївщині 

Шановні трудівники 
СТОВ «Верхнячка-Агро», наші 

пайовики й пенсіонери у 
Верхнячці, Богачівці й Малій 
Іванівці на Христинівщині!

Щиро вітаю вас із Великоднем!

Бажаю вам і вашим близьким 
щастя, здоров’я, гармонії, миру 
та порозуміння! Нехай очистяться 
душі ваші, нехай наповняться бла-

годаттю будинки, а серця — бажанням творити до-
бро, віддавати себе вірі, щирій любові. Хай осяяний 
Світлим Воскресінням життєвий шлях кожного з вас 
щедро засівається добром! Молімо Господа зустрі-
ти майбутній Великдень на мирній землі під голуби-
ми мирними небесами!

Христос воскрес!
Юрій Ковач,  

генеральний директор  
СТОВ «Верхнячка-Агро» на Христинівщині

Мої найкращі Великодні 
вітання шановним працівникам 

корпорації «Украгротех», 
нашим партнерам, пайовикам 
у селах Велика Севастянівка, 

Шукайвода, Углуватка, 
Вікторівка, Чайківка, Ліщинівка 
та м.Христинівка, всім жителям 
Христинівської територіальної 

громади!

Щиро зичу вам душевного спокою та злагоди в 
родинах, внутрішньої гармонії, міцного здоров’я та 
радості. Війна завдає нам смутку, але нехай у житті 
все-таки перемагають приємні барви й меншає го-
стрих кутів. Хай в оселях панує згода та ласка, хай 
просвітлюються ваші думки, робляться тільки добрі 
справи, здійсняться ваші світлі мрії!

Господнього заступництва всім нашим воїнам-
землякам на фронтах!

Христос воскрес!

Ростислав Омельяновський,  
генеральний директор  

корпорації «Украгротех»  
Уманського району

Дорогі трудівники СТОВ «Лан», наші 
орендодавці й пенсіонери, земляки-
фронтовики, жителі села Лихоліти!

Щиро вітаю вас зі світлим святом нашого земно-
го життя — Великоднем!  Воно приходить щороку до 
нас із воскресінням природи, дарує нам впевненість 
у майбутньому, відкриває серце й душу для радос-
ті, добра та надії. Сонце прогріває землю й нам до-
дається роботи на полях, городах, садибах, пасіках. 
А на це треба сил і терпіння. Тож сердечно прошу 
Бога додати кожному селянину в цей час витрива-
лості та моці тіла й духу. Хай міцніє ваше здоров’я, 
хай щедрішає доля на щастя й радість! Злагоди, 
благополуччя й добробуту вам і вашим родинам! 

Хай благословляється нашій 
рідній Україні на Перемо-

гу, мир та процвітання 
на вільній землі!

Христос воскрес!

З повагою — 
Наталія Орел,  

директор СТОВ «Лан» 
Золотоніського району 

Дорогі трудівники ПСП «Агрофірма «Хлібороб», 
наші орендодавці та пенсіонери, всі жителі 

Ярошівки та Мокрокалигірської територіальної 
громади, воїни-земляки ЗСУ!

Ось ми й дочекалися найве-
личнішого й найсвітлішого для 
всіх свята — Воскресіння Христо-
вого!

Нехай же Господь пошле дов-
гожданий мир та злагоду нашій 
країні, а кожному з вас — силу та 
здоров’я! Хай Бог захистить сво-
їм животворним хрестом всіх вас 
від зла й усіляких негараздів! Не-
хай у святий Великдень воскрес-

нуть усі ваші мрії й сподівання, а щира любов зігріє 
серця всіх добрих людей!

З вірою, надією та терпінням ми здолаємо всі 
труднощі!

Юрій Андрущенко,  
директор ПСП «Агрофірма  

«Хлібороб» Звенигородського району

Шановних земляків, трудівників 
ПП «БМ «Благодатне», наших 
орендодавців, жителів села 
Романівка та Тальнівщини, 

фронтовиків-земляків вітаю зі 
святом Великодня!

Христос воскрес і осяяв наше 
життя — великий дар Творця люди-
ні, даний для того, щоб вона досяг-

нула світлого, вищого блаженства. Щиро зичу всім 
вам, як у пісні співається, — зеленого жита за се-
лом, хороших гостей за столом, щоб зібрався рід 
наш увесь, щоб була радісною Великодня днина  у 
вашій оселі! Здоров’я та гарного самопочуття всім, 
хто дочекався цього великого свята з надією і спо-
діванням на краще!

Христос воскрес!

Микола 
Бевзенко,  

директор ПП «БМ 
«Благодатне»  

на Тальнівщині

Із фронтового Донбасу шлю своє щире вітання 
землякам із Великої Бурімки, Богодухівки, 
Лящівки, Іванівки й усієї Чорнобаївщини та 

бойовим побратимам із Канева з Великоднем!

Христос воскрес і в його 
воскресінні вирішуються всі 
питання про мету в житті. 
Ми всі з нетерпінням чекає-
мо цього великого свята, яке 
очікується кожним християни-
ном, кожною людиною. Тож 
хай світло Великодня освітить 
своїм промінням кожну хати-
ну, хай свято принесе радість 
кожному з вас! Зичу всім вам, 
дорогі земляки, щастя, радос-

ті, всіляких гараздів, благополуччя, злагоди й давно 
очікуваної всіма Перемоги!

Христос воскрес!
Зі щирою шаною  

й доземним поклоном —  
Володимир Печеряга,  
старший сержант ЗСУ

З Великоднем вітаю дорогих 
земляків-трудівників СФГ 
«Яблуневий цвіт», жителів 

села Філіція та Маньківської 
територіальної громади!

Христос воскрес і зробив вашу 
діяльність, ваше служіння ближнім 
недаремними трудами. Тож гарно-
го вам святкування цього великого 
православного свята, щедрого за-
стілля і любих вам гостей у вашій 
домівці! Хай кожна посмішка й кожне Великоднє ві-
тання додають вам сил, радості, ясних помислів, по-
ривань до нових справ!

Христос воскрес!
Сердечно — Анатолій Бугай,  

голова СФГ «Яблуневий цвіт» на Маньківщині 



6 1 травня 2024 рокуОголошення
Оголошення про проведення конкурсу з перевезення пасажирів на міжміських та приміських автобусних маршрутах загального користування,  

що проходять територією двох або більше територіальних громад та не виходять за межі території Черкаської області
Засідання конкурсного комітету з питань визначен-

ня переможців конкурсу відбудеться 06.06.2024, поча-
ток о 10:00 в адміністративній будівлі Черкаської обласної 
державної адміністрації за адресою: м.Черкаси, бульвар 
Шевченка, 185, 3-й поверх, каб. 340 (зал засідань).

Організатор: Департамент регіонального розвитку 
Черкаської обласної державної адміністрації (на підста-
ві розпорядження Черкаської ОВА від 28.11.2023 №730 
«Про делегування деяких повноважень організатора па-
сажирських перевезень»); контактні дані з питань про-
ведення конкурсу, об’єктів конкурсу: тел. (0472) 37-34-
66, електронна адреса: 40166011@ck.gov.ua, адреса 
офіційної сторінки в Інтернеті: https://ck-oda.gov.ua.

Робочий орган: ПрАТ «Черкаське обласне підприєм-
ство автобусних станцій», контактні дані з питань прове-
дення конкурсу, об’єктів конкурсу: тел. (0472) 71-45-62, 
моб. тел. 0504643506.

Кінцевий строк прийняття документів для участі в 
конкурсі: до  17:00  16.05.2024.

Для участі в конкурсі документи подаються та 
отримуються бланки документів за адресою: ПрАТ 
«Черкаське обласне підприємство автобусних стан-
цій», 18006, м.Черкаси, бульвар Шевченка, 389, 
режим роботи: з 8:00 до 17:00 понеділок-п’ятниця, 
обідня перерва — з 12:00 до 13:00.

Для участі у конкурсі перевізник-претендент по-
дає окремо щодо кожного об’єкта конкурсу докумен-
ти, визначені ст.46 Закону України «Про автомобільний 
транспорт», за формою згідно з додатками 1-4 Поряд-
ку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на 
автобусному маршруті загального користування, за-
твердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
03.12.2008 №1081, в паперовій формі, які пронумерову-
ються, прошнуровуються, підписуються автомобільним 

перевізником або уповноваженою особою автомобіль-
ного перевізника із зазначенням кількості сторінок циф-
рами і словами. У разі відсутності в перевізників-пре-
тендентів автобусів, що відповідають умовам конкурсу, 
відповідно до ст.44 Закону України «Про автомобільний 
транспорт», вони мають право подавати до конкурсно-
го комітету заяву на участь у конкурсі та документи, що 
містять характеристику наявних автобусів, які переві-
зник-претендент пропонує використовувати на даному 
маршруті, а також інвестиційний проект-зобов’язання 
щодо оновлення парку автобусів на цьому маршруті на 
визначений період до п'яти років.

Документи подаються у двох закритих конвертах (па-
кетах), на яких зазначається назва перевізника-претен-
дента, адреса, з поміткою «Документи для участі у кон-
курсі».

Конверт (пакет) з позначкою «№1» містить документи 

для участі в конкурсі.
Конверт (пакет) з позначкою «№2» містить докумен-

ти з інформацією про те, на який об’єкт конкурсу подає 
документи перевізник-претендент. У разі подання доку-
ментів для участі у кількох конкурсах необхідно на кон-
вертах (пакетах) з позначкою «№2» ставити відповідні 
відмітки, які б в подальшому дали змогу ідентифікува-
ти об’єкт конкурсу з поданими на нього документами.

Плату за участь у конкурсі за один об’єкт конкур-
су — 1722,45 грн, перераховувати на розрахунковий 
рахунок ПрАТ «Черкаське обласне підприємство авто-
бусних станцій» р/р UA343545070000026008301201675 
ТВБВ №10023/043 Філії Черкаське ОУ АТ «Ощадбанк» 
м.Черкаси, МФО 354507, код 22804012, із зазначенням 
у текстовій частині платіжного доручення коду ЄДРПОУ 
підприємства або ідентифікаційного номеру для фізич-
ної особи-підприємця.

№ 
об’єкта 
конкур-

су 

Назва маршруту
№ рейсу, 
маршруту

Маршрут слідування, зупинки
Протяж-

ність, 
км

Час відправлення  
з кінцевих пунктів (зворотні рейси)

Час прибуття  
в кінцеві пункти (зворотні рейси)

Періодичність 
виконання пере-

везень

Кількість автобусів (у тому 
числі резервні), їх пасажиро-
місткість (місць для сидіння 
пасажирів). Категорія, клас, 

категорія екологічності

1 Корсунь-
Шевченківський – 

Сухини
109

Корсунь-Шевченківський АС, с. Листвина, с. Пе-
трушки, с. Переможинці, с. Селище, с. Сухини

25 06:35 (07:20)   12:30 (13:15) 07:15 (07:59)
13:10 (13:54)

щоденно 2, для низькопідлогових від 
15, для інших від 18.
М2 А, В; М3 А, В, І, ІІ, ІІІ, до-
пускається Євро-2

2 Умань – Антонівка
146 А

Умань АС, с. Максимівка, с. Юрківка, с. Посухів-
ка, с. Антонівка

37,2 06:00 (07:00)   11:30 (12:30)
15:00 (16:00)   17:20 (18:10)

06:50 (07:50)   12:20 (13:25)
15:50 (17:00)   18:05 (19:05)

щоденно 2, для низькопідлогових від 
15, для інших від 18.
М2 А, В; М3 А, В, І, ІІ, ІІІ, не 
нижче Євро-3

3 Умань – Бабанка 
– Коржовий Кут

131

Умань АС, с. Гереженівка, с. Доброводи, с. Апо-
лянка, с. Бабанка, с. Коржовий Кут

37 05:35 (06:45)   10:30 (11:40)
14:00 (15:10)   17:00 (18:10)

06:42 (07:55)   11:38 (12:45)
15:08 (16:20)   18:08 (19:20)

щоденно 2, для низькопідлогових від 
15, для інших від 18.
М2 А, В; М3 А, В, І, ІІ, ІІІ, до-
пускається Євро-2

4 Золотоноша – 
Домантове

119

Золотоноша АС, с. Домантове 15,4 07:30 (08:00)   10:50 (11:15) 07:55 (08:25) 11:14 (11:45) щоденно 2, для низькопідлогових від 
15, для інших від 18.
М2 А, В; М3 А, В, І, ІІ, ІІІ, не 
нижче Євро-3

16:30 (16:45) 16:44 (17:30) п’ятниця

5 Черкаси – 
в/ч Оршанець

114

Черкаси АС-2, м. Черкаси вул. Генерала Момота, 
с. Геронимівка, Тубдиспансер, с. Оршанець

19,8 06:00 (06:30)   07:20 (07:50)   08:40 (09:10)   
10:05 (10:35)   11:30 (12:00)   12:50 (13:20)
14:20 (14:50)   15:45 (16:15)  17:30 (18:00)    

06:20 (06:50)   07:40 (08:10)   09:00 (09:30)   
10:25 (10:55)   11:50 (12:20)   13:10 (13:40)
14:35 (15:05)   16:05 (16:35)   18:15 (18:45)

 
06:40 (07:10)   08:00 (08:30)   09:20 (09:50)   
10:45 (11:15)   12:05 (12:35)   13:35 (14:05)
15:00 (15:30)   16:30 (17:00)   19:00 (19:30)

06:30 (07:00)    07:50 (08:20)   09:10 (9:40)     
10:35 (11:05)   12:00 (12:30)   13:20 (13:50)   
14:50 (15:20)   16:15 (16:45)   18:00 (18:30)

 
06:50 (07:20)   08:10 (08:40)   09:30 (10:00)   
10:55 (11:25)   12:20 (12:50)   13:40 (14:10)   
15:05 (15:35)   16:35 (17:05)   18:45 (19:15)

 
07:10 (07:40)   08:30 (09:00)   09:50 (10:20)   
11:15 (11:45)   12:35 (13:05)   14:05 (14:35)
15:30 (16:00)   17:00 (17:30)   19:30 (20:00)

щоденно 4, для низькопідлогових від 
15, для інших від 20.
М2 А, В; М3 А, В, І, ІІ, ІІІ, не 
нижче Євро-3

6 Катеринопіль– 
Ярошівка 

114

смт  Катеринопіль центр, смт  Катеринопіль лі-
карня, (заїзд в зворотному напрямку), Катерино-
піль АС, с. Вербовець, с. Ромейково, с. Любис-
ток, с. Мокра Калигірка, с. Суха Калигірка (заїзд 
в зворотньому напрямку), с. Єлизаветка (заїзд в 
зворотньому напрямку), с. Ярошівка

39/45 05:32 (06:20) 06:18 (07:34) понеділок, се-
реда, п’ятниця

2, для низькопідлогових від 
15, для інших від 18.
М2 А, В; М3 А, В, І, ІІ, ІІІ, до-
пускається Євро-2

смт Катеринопіль центр, смт Катеринопіль лікар-
ня, (заїзд в прямому напрямку), Катеринопіль АС, 
с. Вербовець, с. Ромейково, с. Любисток, с. Мо-
кра Калигірка, с. Суха Калигірка (заїзд в прямому 
напрямку), с/  Єлизаветка (заїзд в прямому на-
прямку), с. Ярошівка

45/39 11:02 (12:22) 12:10 (13:05)

7 Катеринопіль – 
Залізнячка  

106

Катеринопіль  АС, смт  Катеринопіль лікарня, 
смт Єрки, с. Залізнячка

11 08:00 (08:20)   10:20 (10:40)
17:05 (17:25)

08:19 (08:40)   10:39 (11:00)
17:24 (17:45)

понеділок, се-
реда, п’ятниця

2, для низькопідлогових від 
15, для інших від 18.
М2 А, В; М3 А, В, І, ІІ, ІІІ, до-
пускається Євро-2

8 Чорнобай – 
Черкаси (ч/з 

Іркліїв, Воронинці)
1189/1190, 
1245/1246

Чорнобай  БПЛ, Чорнобай  АС вул.  Централь-
на, с. Малі Канівці, с. Великі Канівці, Іркліїв АС, 
с. Воронинці, с. Мельники, с. Чехівка, с. Благо-
датне, ст. Панське, Черкаси АС-2

66,9 07:10 (09:30) 09:11 (11:40) щоденно 2, від 18.
М2 А, В; М3 А, В, ІІ, ІІІ, допус-
кається Євро-2

16:00 (18:30) 18:07 (20:20) п’ятниця – неділя

9 Москаленки – 
Чорнобай  

105

с. Москаленки, с. Васютинці, с. Першотравневе, 
с. Придніпровське, Іркліїв АС, с. Великі Канівці, 
с. Малі Канівці, смт Чорнобай

49 06:30 (11:30) 08:05 (12:40) понеділок –  
субота

2, для низькопідлогових від 
15, для інших від 18.
М2 А, В; М3 А, В, І, ІІ, ІІІ, не 
нижче Євро-3

10 Корсунь-
Шевченківський – 

Комарівка 
114

Корсунь-Шевченківський АС, с. Яблунівка (заїзд 
у зворотньому напрямку), с. Переможинці (заїзд 
у прямому напрямку), с. Прутильці (заїзд у пря-
мому напрямку), с. Дацьки (заїзд у прямому на-
прямку), смт Стеблів, с. Шендерівка, с. Хильки, 
с. Комарівка

44/39 09:50 (10:55) 10:50 (11:45) щоденно 2, для низькопідлогових від 
15, для інших від 18.
М2 А, В; М3 А, В, І, ІІ, ІІІ, не 
нижче Євро-3

11 Умань – Косенівка 
141

Умань АС, с. Гереженівка, с. Доброводи, с. Тан-
ське, с. Косенівка

30,8 06:00 (07:00)   08:00 (08:50)   12:00 (13:00)   
15:00 (16:00)   17:40 (18:40)

06:35 (08:00)   08:45 (09:40)   12:55 (13:50)   
15:55 (16:50)   18:30 (19:20)

щоденно 2, для низькопідлогових від 
15, для інших від 18.
М2 А, В; М3 А, В, І, ІІ, ІІІ, не 
нижче Євро-3

12 Умань – Ятранівка 
147

Умань АС, с. Шарин, с. Ятранівка 30,9 05:50 (06:40)   11:00 (11:40)
13:00 (13:50)   18:10 (18:45)

06:30 (07:10)   11:30 (12:10)
13:40 (14:20)   18:40 (19:20)

щоденно 2, для низькопідлогових від 
15, для інших від 18.
М2 А, В; М3 А, В, І, ІІ, ІІІ, не 
нижче Євро-3

13 Золотоноша – 
Богдани

132

Золотоноша АС-2, с. Піщане, с. Софіївка, с. Гель-
мязів, с. Каленики, с. Богдани

49,5 05:50 (07:10) 07:00 (08:38) понеділок – су-
бота

2, для низькопідлогових від 
15, для інших від 18.
М2 А, В; М3 А, В, І, ІІ, ІІІ, до-
пускається Євро-2

13:00 (14:15) 14:10 (15:15) понеділок – 
п’ятниця, неділя

16:45 (18:00) 17:55 (19:10) понеділок – 
п’ятниця

10:35 (11:45) 11:35 (12:45) субота

14 Жашків – Черкаси
977/978

Жашків АС, с. Буки, Звенигородка АС, Шпола АС, 
Сміла АС-1, Черкаси АС-1

190 05:00 (14:20) 08:45 (18:10) щоденно 2, від 22.
М3 В, ІІ, ІІІ, допускається 
Євро-2

15 Канів – Черкаси 
1015/1016

Канів АС «Авто – Ріка», с. Довжик, с. Малий Ржа-
вець, с.  Мартинівка, с.  Таганча, с.  Мельники, 
ст.  Таганча, Корсунь-Шевченківський АС, Горо-
дище АС, с. Орловець, Сміла АС-1, Черкаси АС-1

149 07:00 (12:40) 11:25 (17:00) щоденно 2, від 18.
М2 А, В; М3 А, В, ІІ, ІІІ, допус-
кається Євро-2

16 Канів – Сушки
112

Канів АС «Авто – Ріка», Канівська ГЕС, зупинка 
«Дрібногуртова», с. Ліпляве, с. Ліпляве магазин, 
с.  Келеберда, с.  Келеберда магазин, с. Прохо-
рівка, с. Сушки

27,7 06:00 (06:50)
 12:00 (12:40)

06:40 (07:45)
12:40 (13:20)

Понеділок, се-
реда, п’ятниця, 

неділя

2, для низькопідлогових від 
15, для інших від 18.
М2 А, В; М3 А, В, І, ІІ, ІІІ, до-
пускається Євро-2

17 Корсунь-
Шевченківський – 

Звенигородка
1185/1186   
1381/1382

Корсунь-Шевченківський АС, с.  Яблунівка, 
с. Дацьки, с. Прутильці, с. Переможинці, с. Се-
лище, с.  Журавка, с.  Вільшана, с.  Шевченкове, 
с. Боровикове, с. Тарасівка, Звенигородка АС 

72 08:30 (11:20)
14:00 (15:45)

10:00 (12:50)
15:30 (17:15)

щоденно 2, від 18.
М2 А, В; М3 А, В, ІІ, ІІІ, допус-
кається Євро-2

18 Катеринопіль – 
Киселівка (ч/з 

Грушківку)
107

Катеринопіль АС, смт Катеринопіль банк, смт Ка-
теринопіль ЦРЛ, смт  Катеринопіль Техстанція, 
Катеринопіль АС, с. Радчиха, с. Вікнине, с. Груш-
ківка, с. Ступичне, с. Киселівка

33,7 05:00 (06:15)
11:15 (12:30)

06:10 (07:25)
12:25 (13:40)

понеділок, се-
реда, п’ятниця

2, для низькопідлогових від 
15, для інших від 18.
М2 А, В; М3 А, В, І, ІІ, ІІІ, до-
пускається Євро-2

19 Хрестителеве – 
Черкаси

1157/1158

с. Хрестителеве, с. Бакаєво (заїзд у зворотньому 
напрямку), с. Франківка (заїзд у зворотньому на-
прямку), Чорнобай АС, с. Журавлине, с. Мельни-
ки, с. Крутьки, с. Чехівка, КООП «Дружба», с. Бла-
годатне, ст. Панське, Черкаси АС-2

78 04:20 (06:50) 06:35 (09:30) понеділок, ві-
второк, четвер – 

неділя

2, від 18.
М2 А, В; М3 А, В, ІІ, ІІІ, допус-
кається Євро-2 

Хрестителеве 
– Чорнобай – 

Черкаси
1367/1368

Хрестителеве (заїзд у прямому напрямку), Чор-
нобай АС, с. Журавлине, с. Мельники, с. Круть-
ки, с.  Чехівка, КООП  „Дружба“, с.  Благодатне, 
ст. Панське, Черкаси АС-2

78/60 11:20 (15:10) 13:50 (17:00)

20 Шпола – Веселий 
Кут
109

Шпола АС, м. Шпола залізнична станція, с. Крим-
ки, с. Водяне, с. Кавунівка (заїзд у зворотньому 
напрямку), с. Антонівка (заїзд у зворотньому на-
прямку), с. Ярославка, с. Нова Ярославка, с. Ви-
тязеве, с. Веселий Кут

48/43 05:40 (07:00) 06:55 (08:20) вівторок 2, для низькопідлогових від 
15, для інших від 18.
М2 А, В; М3 А, В, І, ІІ, ІІІ, до-
пускається Євро-2

Шпола АС, м. Шпола залізнична станція, с. Крим-
ки, с. Водяне, с. Кавунівка , с. Антонівка, с. Ярос-
лавка, с.  Нова Ярославка (заїзд у прямому на-
прямку), с. Витязеве (заїзд у прямому напрямку), 
с. Веселий Кут

53/43 12:30 (14:10) 14:10 (15:25)

Перелік об’єктів конкурсу з перевезення пасажирів на міжміських та приміських автобусних маршрутах загального користування, що проходять територією двох або більше 
територіальних громад та не виходять за межі території Черкаської області, у звичайному режимі руху, та вимоги до структури парку автобусів
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ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження Черкаської обласної 
військової адміністрації 
18 квітня 2023 року №4
Зареєстровано в Центральному 
міжрегіональному управлінні 
Міністерства юстиції (м.Київ) 27 квітня 
2023 р. за №75/933

І. Загальні положення 
1. Умови конкурсу з перевезення пасажи-

рів на міжміських та приміських автобусних 
маршрутах загального користування, що 
проходять територією двох або більше те-
риторіальних громад та не виходять за межі 
території Черкаської області (далі — Умови), 
розроблено відповідно до законів України 
«Про автомобільний транспорт», «Про до-
рожній рух», «Про основи соціальної захи-
щеності інвалідів в Україні», Правил надання 
послуг пасажирського автомобільного тран-
спорту, затверджених постановою Кабінету 
Міністрів України від 18 лютого 1997 року 
№176, Порядку проведення конкурсу з пе-
ревезення пасажирів на автобусному марш-
руті загального користування, затвердже-
ного постановою Кабінету Міністрів України 
від 03 грудня 2008 року №1081 (далі — По-
рядок проведення конкурсу), Порядку ви-
значення класу комфортності автобусів, 
сфери їхнього використання за видами спо-
лучень та режимами руху, затвердженого 
наказом Міністерства транспорту та зв’язку 
України від 12 квітня 2007 року №285, заре-
єстрованого в Міністерстві юстиції України 
14 травня 2007 року за №499/13766, Поряд-
ку розроблення та затвердження паспорта 
автобусного маршруту, затвердженого на-
казом Міністерства транспорту та зв’язку 
України від 07 травня 2010 року №278, за-
реєстрованого в Міністерстві юстиції Украї-
ни від 17 червня 2010 року за №408/17703, 
і визначають умови перевезень пасажирів, 
які повинні виконувати автомобільні переві-
зники, визначені переможцями на відповід-
ному об’єкті конкурсу.

2. Терміни в цих Умовах вживаються в 
значенні, наведеному в законодавстві у 
сфері автомобільного транспорту.

3. Організатором проведення конкур-
су з перевезення пасажирів на міжмісь-
ких та приміських автобусних маршрутах 
загального користування, що проходять 
територією двох або більше територіаль-
них громад та не виходять за межі тери-
торії Черкаської області (далі — Конкурс) є 
Черкаська обласна державна адміністрація 
(далі — Організатор).

4. Метою визначення автомобільного 
перевізника на конкурсних засадах є: ре-
алізація основних напрямів розвитку галу-
зі автомобільного транспорту; створення 
безпечних умов для перевезення пасажирів 

автомобільним транспортом; покращення 
якості та доступності пасажирських переве-
зень; створення конкурентного середовища; 
забезпечення оновлення рухомого складу; 
підвищення рівня безпеки перевезень па-
сажирів; забезпечення виконання соціально 
значущих перевезень.

5. Конкурс проводиться відповідно до 
вимог Закону України «Про автомобільний 
транспорт» та Порядку проведення конкур-
су з перевезення пасажирів на автобусно-
му маршруті загального користування, за-
твердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 03 грудня 2008 року №1081.

6. Конкурс є відкритим для всіх претен-
дентів. Рішення щодо проведення Конкурсу 
приймає Організатор. Для підготовки та про-
ведення Конкурсу Організатор утворює кон-
курсний комітет з організації та проведення 
конкурсу з перевезення пасажирів на при-
міських та міжміських автобусних маршру-
тах загального користування, що проходять 
територією двох або більше територіальних 
громад та не виходять за межі території Чер-
каської області (далі — Конкурсний комітет).

Персональний склад Конкурсного коміте-
ту, в тому числі його голову, заступників та 
секретаря затверджує Організатор.

7. Ці Умови є обов’язковими для членів 
Конкурсного комітету, перевізників-претен-
дентів та Організатора.

8. У Конкурсі можуть брати участь під-
приємства (організації), які мають ліцен-
зію на право надання послуг з перевезен-
ня пасажирів автомобільним транспортом, 
на законних підставах використовують у до-
статній кількості сертифіковані транспорт-
ні засоби відповідного класу, відповідають 
вимогам, що встановлені Законом України 
«Про автомобільний транспорт», а також 
умовам проведення відповідного Конкурсу.

9. Об’єктом Конкурсу може бути маршрут 
(кілька маршрутів) міжміського або примісь-
кого автобусного сполучення, що визна-
чається Організатором на підставі затвер-
дженої Організатором мережі автобусних 
маршрутів загального користування, що не 
виходять за межі території Черкаської об-
ласті.

10. На Конкурс виносяться маршрути із 
затвердженими паспортами.

11. Оголошення про проведення Конкур-
су не пізніше, ніж за 30 календарних днів 
до початку Конкурсу, публікується в друко-

ваних засобах масової інформації (крім дру-
кованих, оголошення може бути розміщено 
також в інших засобах масової інформації).

12. До участі в Конкурсі не допускають-
ся автомобільні перевізники, які визначе-
ні в пункті 12 Порядку проведення конкур-
су з перевезення пасажирів на автобусному 
маршруті загального користування, затвер-
дженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 03 грудня 2008 року №1081, та 
статті 45 Закону України «Про автомобіль-
ний транспорт».

13. Переможця чи переможців Конкурсу 
визначає Організатор перевезень на під-
ставі рішення Конкурсного комітету окремо 
щодо кожного об’єкта Конкурсу.

У разі, коли щодо одного чи кількох 
об’єктів Конкурсу встановлено, що рішен-
ня Конкурсного комітету прийнято з пору-
шенням законодавства, Організатор пере-
везень приймає рішення про скасування 
такого рішення Конкурсного комітету щодо 
цих об’єктів та виносить його для повтор-
ного розгляду на наступному засіданні Кон-
курсного комітету.

14. Організатор укладає з переможцем 
Конкурсу договір із перевезення пасажи-
рів на міжміському/приміському автобусно-
му маршруті загального користування, що 
проходять територією двох або більше те-
риторіальних громад та не виходять за межі 
території Черкаської області, терміном від 
трьох до п’яти років, а у разі відсутності в 
нього автотранспортних засобів, що відпо-
відають Умовам Конкурсу — на 1 рік.

15. Автомобільний перевізник — перемо-
жець Конкурсу, повинен самостійно забез-
печувати перевезення.

ІІ. Обов’язкові умови Конкурсу
1. Обґрунтована структура парку авто-

бусів, що працюватимуть на міжміських та 
приміських автобусних маршрутах загаль-
ного користування, що проходять територі-
єю двох або більше територіальних громад 
та не виходять за межі території Черкась-
кої області, повинна відповідати таким кри-
теріям:

1) для забезпечення належної якості та 
безпеки перевезень пасажирів, згідно з По-
рядком визначення класу комфортності ав-
тобусів, сфери їхнього використання за 
видами сполучень та режимами руху, за-
твердженим наказом Міністерства тран-
спорту та зв’язку України від 12 квітня 2007 
року №285, зареєстрованим Міністерством 
юстиції України 14 травня 2007 року за 
№499/13766:

на приміських автобусних маршрутах до-
пускається використання автобусів категорії 
М2 (повна маса не більше, ніж 5 тонн), класу 
А та В, категорії М3 (повна маса більше, ніж 
5 тонн), класу А, В та І, ІІ, ІІІ;

на міжміських автобусних маршрутах 
протяжністю до 150 км — автобуси категорії 
М2, класу А та В, категорії М3, класу А, В, 
ІІ, ІІІ; протяжністю понад 150 км — автобуси 
категорії М3, класу В, ІІ, ІІІ;

2) рухомий склад, що пропонується пе-

ревізником-претендентом для перевезення 
пасажирів на міжміських та приміських ав-
тобусних маршрутах, повинен за технічни-
ми та екологічними показниками, пасажи-
ромісткістю, відповідати вимогам чинного 
законодавства України у сфері автомобіль-
ного транспорту (стандартам з екологічної 
безпеки ЄВРО-3 і вище та пасажироміст-
кості згідно з вимогами до об’єкта конкур-
су);

3) забезпечувати роботу на приміських 
автобусних маршрутах загального корис-
тування, транспортних засобів, пристосо-
ваних для перевезення осіб з інвалідністю 
та інших маломобільних груп населення, в 
кількості до 20 відсотків. Транспортні засо-
би, пристосовані для перевезення осіб з ін-
валідністю та інших маломобільних груп на-
селення, повинні бути пристосовані для 
користування особами з інвалідністю (зо-
крема, з вадами зору, слуху та з уражен-
нями опорно-рухового апарату тощо), а та-
кож передбачати можливість встановлення 
зовнішніх звукових інформаторів номера 
і кінцевих зупинок маршруту, текстових та 
звукових систем у салоні для оголошення 
зупинок. Загальний перелік відповідних ви-
мог встановлюється згідно з порядком ви-
значення класу комфортності автобусів, 
сфери їх використання за видами сполучень 
та режимами руху, затвердженим Міністер-
ством розвитку громад, територій та інфра-
структури України; 

4) у разі відсутності в перевізників-пре-
тендентів автобусів, що відповідають Умо-
вам Конкурсу, вони мають право подавати 
до Конкурсного комітету заяву на участь у 
Конкурсі та документи, що містять характе-
ристику наявних автобусів, які перевізник-
претендент пропонує використовувати на 
даному маршруті, а також інвестиційний 
проєкт-зобов’язання щодо оновлення парку 
автобусів на цьому маршруті на визначений 
період до п’яти років;

5) у разі відсутності перевізників-пре-
тендентів, які мають автобуси, що відпові-
дають цим Умовам, Конкурс проводиться 
серед претендентів, які пропонують вико-
ристовувати на даному маршруті автобуси, 
що відповідають вимогам безпеки, але не 
відповідають цим Умовам за класом, паса-
жиромісткістю, параметрами комфортнос-
ті, екологічної безпеки, з урахуванням по-
даних інвестиційних проектів-зобов’язань 
щодо оновлення парку автобусів, які будуть 
повністю відповідати всім вимогам, у термін 
до п’яти років; 

6) для участі у Конкурсі, перевізник-пре-
тендент повинен мати достатню кількість 
транспортних засобів для виконання пере-
везень та достатню кількість резервних ав-
тобусів, яка становить 10 відсотків необ-
хідної кількості автобусів для виконання 
перевезень;

7) транспортні засоби, які пропонуються 
для резерву, повинні бути не нижчі за показ-
никами категорії, класу комфортності осно-
вних транспортних засобів, які пропонують-

ся для обслуговування на об’єкті Конкурсу.
2. Для забезпечення обслуговування еко-

номічно не привабливих міжміських та при-
міських автобусних маршрутів загального 
користування, за рішенням організатора до-
пускається спрощення вимог до автотран-
спорту перевізників-претендентів у частині 
дотримання стандартів з екологічної без-
пеки.

У такому випадку переможцем Конкур-
су може бути визнано перевізника-претен-
дента, що запропонував до використання на 
маршруті автобуси з класом екологічності 
двигуна не нижче ЄВРО-2.

3. Використання на міжміських та при-
міських автобусних маршрутах загально-
го користування автобусів, які є власністю, 
співвласністю перевізника, взяті у лізинг 
або орендовані.

4. Надання соціально значущих послуг 
автомобільного транспорту (перевезення 
пільгових категорій громадян, які відповід-
но до чинного законодавства користуються 
такими правами).

Забезпечувати можливість отриман-
ня послуг проїзду на пільгових умовах, а в 
разі запровадження автоматизованої сис-
теми обліку оплати проїзду — електронно-
го квитка, який підключається до банківської 
картки отримувача послуг за рішенням від-
повідних державних органів на безоплат-
ній основі, особам, які відповідно до Закону 
України «Про статус ветеранів війни, гаран-
тії їх соціального захисту» мають право на 
безоплатний проїзд, та проїзд за яким за-
реєстрований у зазначеній системі.

ІІІ. Додаткові умови конкурсу
1. На транспортних засобах, які працю-

ють на міжміському та приміському автобус-
ному маршрутах загального користування, 
що проходять територією двох або біль-
ше територіальних громад та не виходять 
за межі території Черкаської області, авто-
мобільним перевізником встановлюються 
GPS-трекери. 

2. Автомобільний перевізник, який за ре-
зультатами Конкурсу визначений перемож-
цем, забезпечує підключення GPS-трекерів, 
встановлених на транспортних засобах, до 
централізованої автоматизованої системи 
диспетчерського управління Організатора 
перевезень. 

3. Вимоги розділу ІІІ вводяться в дію про-
тягом місяця з дати повідомлення на офі-
ційному сайті Черкаської обласної держав-
ної адміністрації (офіційного опублікування) 
результатів Конкурсу про визначення авто-
мобільних перевізників переможцями на об-
слуговування відповідних автобусних марш-
рутів та запровадження і функціонування 
централізованої автоматизованої системи 
диспетчерського управління Організатора 
перевезень.

Директор Департаменту регіонального 
розвитку  Черкаської обласної 
державної адміністрації 

Роман КАРМАННІК

Повідомлення про намір отримання дозволу на 
викиди забруднюючих речовин в атмосферне 

повітря

ТОВ «ТІКИЧ - АГРО», код  ЄДРПОУ 34007632; 
юридична та поштова адреси: 19242, Черкаська 
область, Уманський район, село Шуляки, вулиця 
Миру, будинок 26. Контактний номер телефону +380 
(47) 479-32-36; електронна пошта: tikich2017@gmail.
com.

Місцезнаходження майданчика ТОВ «ТІКИЧ - АГРО» 
(тік): 19242, Черкаська область, Уманський район, 
с.Шуляки, вулиця Ватутіна, 51.

Мета отримання дозволу на викиди: отримання 
дозволу на викиди для існуючого об’єкта.

Виробнича діяльність, яку здійснює майданчик 
ТОВ «ТІКИЧ - АГРО» (тік), не підпадає під дію ЗУ 
«Про оцінку впливу на довкілля», оскільки потужність 
опалювального обладнання складає менше 50 МВт.

Майданчик ТОВ «ТІКИЧ - АГРО» (тік) не підпадає під 
дію Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» 
(пункт 4,8 частини 3 статті 3).

Основними джерелами виділення забруднюючих 
речовин на майданчику ТОВ «ТІКИЧ - АГРО» (тік) є: 
зерноочисний комплекс, норії, бункери для зберігання 
зерна, зерносушарка, мобільна ємність для зберізання 
пального, перевантаження зерна, охолоджувачі 
зерна, зерносклади, опалювальне обладнання. В 
результаті виробничої діяльності в атмосферне 
повітря виділяються такі забруднюючі речовини (т/рік): 
речовини у вигляді суспендованих твердих частинок — 
0,659, оксиди азоту — 0,059, азоту (1) оксид (N

2
O) — 

0,00016, оксид вуглецю — 0,156, вуглеводні граничні 
— 0,0008, бутан — 0,0088, пропан — 0,0132, метан — 
0,0007. Крім того, вуглецю діоксид — 36,072 т/рік.

Підприємство відноситься до третьої групи об’єктів 
за складом документів, у яких обґрунтовуються обсяги 
викидів, у залежності від ступеня впливу об’єкта на 
забруднення атмосферного повітря.

 Відповідно до наказу Міністерства охорони 
навколишнього природного середовища України 
№448 від 27.06.2023 р. заходи щодо впровадження 
найкращих існуючих технологій виробництва та заходи 
щодо скорочення викидів не розроблялися.

У переліку заходів щодо скорочення викидів 
забруднюючих речовин при експлуатації майданчику 
ТОВ «ТІКИЧ - АГРО» (тік) будуть передбачені: заходи 
щодо запобігання перевищення встановлених 
нормативів ГДВ у процесі виробництва; заходи 
щодо остаточного припинення діяльності, пов’язаної 
з викидами забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря, та приведення місця діяльності у задовільний 
стан; заходи щодо охорони атмосферного повітря при 
несприятливих метеорологічних умовах.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря від майданчику ТОВ «ТІКИЧ - АГРО» (тік) не 
створюють перевищення рівня впливу на атмосферне 
повітря на межі санітарно-захисної зони та 
відповідають вимогам наказу №309 від 27.06.2006 р. 
та наказу №177 від 10.05.2002 р.

Зауваження громадських організацій та окремих 
громадян приймаються протягом 30-ти днів з 
дня публікації до Черкаської обласної військової 
адміністрації/Черкаської обласної адміністрації за 
адресою: 18001, Черкаська обл., м.Черкаси, бульв.
Шевченка, буд. 185, тел.: (0472) 37-22-49, 37-29-15, 
36-11-13; srzg@ck.gov.ua.

Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих  речовин в атмосферне повітря

ПНВК «ІНТЕРБІЗНЕС» (код  ЄДРПОУ 01200244; юридична та 
поштова адреси: 03115, місто Київ, проспект Берестейський, 
будинок 121-в, офіс 106.) Контактний номер телефону +38067-470-
85-03; електронна пошта: n.slobodyanyk@avangard.co.ua.

Місцезнаходження майданчика ФІЛІЯ «ХУТІРСЬКА 
ПТАХОФАБРИКА» ПРИВАТНОЇ НАУКОВО-ВИРОБНИЧОЇ КОМПАНЇ 
«ІНТЕРБІЗНЕС» (майданчик виробництва кормів): 19634, Черкаська 
обл., Черкаський р-н, с.Хацьки, вул.Польова, 5. 

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на 
викиди для існуючого об’єкта.

Виробнича діяльність, яку здійснює ФІЛІЯ «ХУТІРСЬКА 
ПТАХОФАБРИКА» ПРИВАТНОЇ НАУКОВО-ВИРОБНИЧОЇ КОМПАНЇ 
«ІНТЕРБІЗНЕС» (майданчик виробництва кормів) не підпадає під дію 
Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» (пункт 8 частини 3 
статті 3).

Основними джерелами виділення забруднюючих речовин на ФІЛІЯ 
«ХУТІРСЬКА ПТАХОФАБРИКА» ПРИВАТНОЇ НАУКОВО-ВИРОБНИЧОЇ 
КОМПАНЇ «ІНТЕРБІЗНЕС» (майданчик виробництва кормів) є: 
котельня, лабораторія, цех виготовлення комбікорму, дробарка, 
завальна яма, транспортер, зерносклади, бункер комбікорму, 
майстерня, дизельгенератор. У результаті виробничої діяльності 
в атмосферне повітря виділяються такі забруднюючі речовини (т/
рік): натрію гідрооксид — 0,0001, речовини у вигляді суспендованих 
твердих частинок — 1,667, оксиди азоту — 0,835, азоту (1) оксид 
(N

2
O) — 0,00206, ангідрид сірчистий — 0,074, сульфатна кислота — 

0,0002, оксид вуглецю — 0,079 вуглеводні граничні — 0,04, кислота 
оцтова — 0,00014, метан — 0,003, водню хлорид — 0,001. Крім того, 
вуглецю діоксид — 91,977 т/рік.

Підприємство відноситься до третьої групи об’єктів за складом 
документів, у  яких обґрунтовуються обсяги викидів, у залежності 
від ступеня впливу об’єкта на забруднення атмосферного повітря.

 	 Відповідно до наказу Міністерства охорони навколишнього 
природного середовища України №448 від 27.06.2023 р. заходи 
щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва 
та заходи щодо скорочення викидів не розробляються.

У переліку заходів щодо скорочення викидів забруднюючих 
речовин при експлуатації ФІЛІЯ «ХУТІРСЬКА ПТАХОФАБРИКА» 
ПРИВАТНОЇ НАУКОВО-ВИРОБНИЧОЇ КОМПАНЇ «ІНТЕРБІЗНЕС» 
(майданчик виробництва кормів) будуть передбачені: заходи щодо 
запобігання перевищення встановлених нормативів ГДВ у процесі 
виробництва; заходи щодо остаточного припинення діяльності, 
пов’язаної з викидами забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря, та приведення місця діяльності у задовільний стан; 
заходи щодо охорони атмосферного повітря при несприятливих 
метеорологічних умовах.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від ФІЛІЯ 
«ХУТІРСЬКА ПТАХОФАБРИКА» ПРИВАТНОЇ НАУКОВО-ВИРОБНИЧОЇ 
КОМПАНЇ «ІНТЕРБІЗНЕС» (майданчик виробництва кормів) не 
створюють перевищення рівня впливу на атмосферне повітря на 
межі санітарно-захисної зони та відповідають вимогам наказу №309 
від 27.06.2006 р. та наказу №177 від 10.05.2002 р.

Зауваження громадських організацій та окремих громадян 
приймаються протягом 30-ти днів з дня публікації до Черкаської 
обласної військової адміністрації/Черкаської обласної адміністрації 
за адресою: 18001, Черкаська обл., м.Черкаси, бульв. Шевченка, 
буд. 185, тел.: (0472) 37-22-49, 37-29-15, 36-11-13; srzg@ck.gov.ua.

Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря

СТОВ «ПРОГРЕС» (код ЄДРПОУ 03793001; юридична та поштова 
адреси: 19762, Україна, Золотоніський р-н, Черкаська обл., село 
Богуславець. Контактний номер телефону +380 (37) 472-16-07; 
електронна пошта: progres.stov@ukr.net.

Місцезнаходження майданчика: 19762, Україна, Золотоніський 
р-н, Черкаська обл., село Богуславець. 

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на 
викиди для існуючого об’єкта.

СТОВ «ПРОГРЕС» не підпадає під дію ЗУ «Про оцінку впливу на 
довкілля» згідно з постановою КМУ №1010 від 13 грудня 2017 р., 
оскільки розширення та змін діяльності не відбувалося, раніше 
було отримано дозвіл на викиди забруднюючих речовин для СТОВ 
«ПРОГРЕС» терміном на 10 років. 

Основними джерелами виділення забруднюючих речовин 
є: механічна дільниця, ємності для зберігання ПММ, колонки, 
зерносклади, завальна яма, зерноочисний комплекс, корівники, 
транспортери для видалення гною, холодильне обладнання, 
майданчик каринтинування гною, дизельгенератори.

В результаті виробничої діяльності в атмосферне повітря 
виділяються такі забруднюючі речовини (т/рік): мікроорганізми — 
1,93Е-5, залізо та його сполуки — 0,01142, манган та його сполуки 
— 0,0006, речовини у вигляді суспендованих твердих частинок 
— 1,939, оксиди азоту — 0,857, азоту (1) оксид (N

2
O) — 0,0021, 

аміаку — 45,389, диметилсульфід — 0,106, метилмеркаптан — 
0,035, сірки діоксид — 0,08, сірководень — 0,397, оксид вуглецю — 
0,04, диметиламін — 2,366, альдегід пропіоновий — 0,269, кислота 
капронова — 0,319, вуглеводні граничні — 0,124, бензол — 0,0003, 

ксилол — 0,0001, толуол — 0,0003, фенол — 0,035, метан — 137,499, 
фреон — 0,08. Крім того, вуглецю діоксид — 3466,494 т/рік.

Підприємство відноситься до другої групи об’єктів за складом 
документів, у яких обґрунтовуються обсяги викидів, у залежності 
від ступеня впливу об’єкта на забруднення атмосферного 
повітря.

Відповідно до наказу Міністерства охорони навколишнього 
природного середовища України №448 від 27.06.2023 р. заходи 
щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва 
та заходи щодо скорочення викидів не розроблялися.

У переліку заходів щодо скорочення викидів забруднюючих 
речовин при експлуатації СТОВ «ПРОГРЕС» будуть передбачені: 
заходи щодо запобігання перевищення встановлених нормативів 
ГДВ у процесі виробництва; заходи щодо остаточного 
припинення діяльності, пов’язаної з викидами забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря, та приведення місця діяльності у 
задовільний стан; заходи щодо охорони атмосферного повітря при 
несприятливих метеорологічних умовах.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітрявід СТОВ 
«ПРОГРЕС» не створюють перевищення рівня впливу на атмосферне 
повітря на межі санітарно-захисної зони та відповідають вимогам 
наказу №309 від 27.06.2006 р. та наказу №177 від 10.05.2002 р.

Зауваження громадських організацій та окремих громадян 
приймаються протягом 30-ти днів з дня публікації до Черкаської 
обласної військової адміністрації/Черкаської обласної адміністрації 
за адресою: 18001, Черкаська обл., м.Черкаси, бульв.Шевченка, 
185, тел.: (0472) 37-22-49, 37-29-15,36-11-13; srzg@ck.gov.ua.

Організація продає з аукціону
магазин та склади (літ. А-1, а, Б-1, В-1), загальною 

площею 487,7 кв. м, за адресою: Золотоніський район, 
с.Гельмязів, вул.Корольова, буд. 15.

Стартова ціна продажу — 500000 гривень з урахуван-
ням ПДВ.

Реєстраційний внесок — 1000 грн.

Гарантійний внесок — 10% від стартової ціни продажу.
Аукціон відбудеться 16 травня 2024 року за адресою: 

м.Черкаси, вул.Гоголя, 224.
Останній термін реєстрації учасників — 10 травня 2024 

року.
Телефон для довідок 067-473-01-74.
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Замовлення №374

Головний редактор — Т.С.КАЛИНОВСЬКА

Відповіді на кросворд, 
вміщений у номері за 24 квітня 2024 р.

По горизонталі: 7.Молитва. 9.Портрет. 10.Марка. 11.Те-
нор. 12.Балія. 13.Карагач. 16.Кашне. 18.Афера. 20.Толь. 21.Тіло. 
22.Імаго. 24.Образ. 27.Квартал. 32.Фасад. 33.Парта. 34.Сопка. 
35.Богомол. 36.Рецидив.

По вертикалі: 1.Розетка. 2.Лимон. 3.Самба. 4.Опара. 5.Штраф. 
6.Дебітор. 8.Урна. 14.Нельсон. 15.Бастіон. 17.Школа. 19.Еклер. 
23.Метанол. 25.Апатрид. 26.Галоп. 28.Весло. 29.Ропа. 30.Азарт. 
31.Париж.

По горизонталі: 7.Австралійська сумчаста тва-
рина. 9.Мускусний пацюк. 10.ФК Австрії. 11.Де-
сертне угорське вино. 12.Жанр японської поезії. 
13.Тонкий каблук жіночого взуття. 16.Казах-
ський кефір. 18.Цінна хутряна тварина. 20.Князь 
на Cході. 21.Робочий одяг. 22.Італійський май-
стер скрипок. 24.Моторне судно. 27.Цінний хліб-
ний злак. 32.Виріб із каменю. 33.Козацький човен. 
34.Захисний пристрій. 35.Вегетативне тіло гриба. 
36.Фургон «Форда».

По вертикалі: 1.Ера плазунів. 2.Група птахів. 
3.Кріпильний гвинт. 4.Колишня фортеця на Дні-
прі. 5.Лицьовий бік будівлі. 6.Демобілізований 
танк. 8.Прозорий камінь. 14.Властивість мате-
рії. 15.Двері у паркані. 17.Освітлювальна апара-
тура сцени. 19.Початок шахової партії. 23.Цінне 
виробне каміння. 25.Чудодійний напій. 26.Смакує 
по-домашньому. 28.Довгий задній край жіночого 
плаття. 29.Північ. 30.Точка, рівновіддалена від усіх 
точок кола. 31.Нашийний шарф.

Зараз не завжди зрозуміло, 
чи дівчина образилася і закопи-
лила губи, чи це — ботокс.

  
Подруги:
— Все! Час до стиліста, віза-

жиста, на дієту та фітнес!
— Чому?
— Вчора одному чоловіку 

підморгнула, посміхнулася... А 
він знепритомнів.

  
— У мене для тебе дві нови-

ни, — гарна та погана! Із якої по-
чати?

— Та все одно...
— Я від тебе йду!
— А погана?

  
Дівчина:
— Ви — негідник! Як я уві-

йшла до кафе, ви відразу по-
чали на мене витріщатися. А 
як підсіла ближче, припинили 
звертати увагу!

Чоловік:
— То я окуляри надів.

  
— Софіє, ти сьогодні якась 

дивна... Ввічлива, привітна, не 
проклинаєш нікого, навіть усмі-
хаєшся...

— Виспалася.
  

Міф про те, що жінки лю-
блять у чоловіках лише гроші, 
придумали ті, кому більше не-

має чого їм запропонувати.
  

Я чув легенду про одного 
хлопця, який одного разу вга-
дав, чому на нього образилася 
дівчина.

  
Через мене вчора побилися 

двоє хлопців. Один кричав: «За-
бери її собі!», інший: «Та для 
чого вона мені потрібна?!»

  
Інструктор звертається до 

учня автошколи:
— Перед вами рухається 

легкова машина, раптово з лі-
вого вікна висовується рука. Як 
ви вчините?

— Це залежить від того, хто 
сидить за кермом — чоловік чи 
жінка.

— А яка різниця?
— Величезна! Якщо це чо-

ловік — сенс цього жесту зро-
зумілий: у нього не працюють 
поворотники, і він збирається 
повернути ліворуч. Але якщо 
за кермом жінка, сигнал може 
однаково означати як лівий, 
так і правий повороти. Він 
може також означати, що осо-
ба, яка сидить за кермом, хоче 
викинути недопалок, або вона 
показує подрузі на капелю-
шок, виставлений у вітрині ма-
газину. Тому я подвоюю пиль-
ність.

Усміхніться!

Кросворд

Малюк потребує допомоги
З раннього віку в трирічного черкащанина Володі Тарана виявили наслідки 

гіпоксично-ішемічного ураження центральної нервової системи у вигляді 
зовнішньої гідроцефалії, атрофії лобно-тім’яних ділянок, затримки психо-

мовного розвитку, синдрому гіперактивності, ранньої дитячої нервовості, аутизм. 
Родина потребує допомоги на лікування важкохворої дитини, якій потрібне 
оперативне втручання за кордоном. 

Допомогти можна, переказавши посильну допомогу на картковий рахунок матері:
Філія ЧЕРКАСЬКЕ ОУ АТ «ОЩАДБАНК», МФО 354507, КОД ОТРИМУВАЧА 3424106981, картковий рахунок 

№ UA553545070000026202001225111 в гривнях України, отримувач — Таран Єлизавета Володимирівна. 
Номер картки мами в Ощадбанку 4790729955983341, дійсна до 03/29.

Майже половина молодят 
у Черкасах — військові
У 2023 році в Черкаському РАЦСі одружилося 2459 пар. Порівняно з передвоєнним 
періодом кількість молодожонів збільшилась. Майже половина усіх пар — 
військові, інформує Черкаська міськрада.

— Найбільше шлюбів було укладено у березні 2022 року. Тоді 350 пар вирішили об’єднати своє 
життя, — коментує начальниця відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Черка-
си Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Київ). — Сьогодні більшість 
скористалися можливістю скорочення місячного строку реєстрації шлюбу (в зв’язку з військовим 
станом). 

Реєстрацію шлюбу для військовослужбовців може проводити командир частини або керівник 
закладу охорони здоров’я, де перебуває захисник. Попри це, чимало пар усе ж реєструють шлюб 
в урочистій атмосфері черкаського Палацу одружень. 

Слово

Гугл чи 
ґуґл?
Якщо слово «гаджет» 
здебільшого в розмовній мові 
звучить саме так — через 
глухе «г», то  «ґуґл» — через дві 
дзвінкі «ґ». Жива мова норовить 
додати звучання слову, яке 
через оті дві глухі «г» чується 
так коротко і невиразно, як 
зітхання. 

А що каже граматика?

Буквою «ґ» передаємо звук «g» 
у запозичених давно загаль-
них назвах, таких як а‌ґрус, 

ґа‌нок, ґатунок, ґвалт, ґра‌ти, ґрунт, 
ґудзик. Тобто передавати нове в 
нашій мові слово google через «ґ» 
буде помилкою. Це підкреслює ав-
тор шкільних підручників з україн-
ської мови Олександр Авраменко: 
«Ось як сказано в новій редакції 
правопису: в іншомовних прізви-
щах та іменах людей допускаєть-
ся передавання звука «g» двома 
способами: буквою «г» (Гете, Гул-
лівер, Гегель) і буквою «ґ» (Ґете, 
Ґуллівер, Ґеґель). І ніяких ґуґлів і 
ґаджетів! У загальних іншомовних 
назвах тільки «г»: інтелігентний, га-
зета, гугл, гаджет...» 

Проте, можливо, колись у ще 
новішому правописі — якщо його 
автори прислухаються до логіки 
мовлення — написання «ґуґл» ста-
не винятком із правил?

Дозвіл зрізати ялинку дав міськвиконком
«Цю площу неможливо уявити без ялинки», «Я пам'ятаю її ще маленькою» — у Каневі 
зрізали ялинку на Соборній площі. Але рішення про видалення одного дерева прийняли 
члени міськвиконкому. 

Багаторічну аварійну ялину, що росте у 
центрі площі Соборної, зріжуть комуналь-
ники. Відповідну інформацію повідомив 

директор КП «Місто» Дмитро Шайдаров у ході 
чергового засідання виконавчого комітету.

— Внаслідок негоди на початку квітня де-
рево ще більше змінило кут нахилу, тому, аби 
убезпечити учасників дорожнього руху, вини-
кла необхідність його зрізати. А на місці старої 

ялинки днями висадимо нову, — прокоменту-
вав Дмитро Шайдаров, інформує сайт міськра-
ди.

Члени виконкому підтримали рішення «Про 
надання дозволу на проведення видалення 
дерева, що розташоване на площі Соборній, 
м.Канів, Черкаська область».

Як і було обіцяно, молоду — блакитну — ялин-
ку висаджено. Її подарували місту лісівники.


